
Iezīmē 
sadarbību izglītībā 

5. lpp.

Līgo 
Zaķumuižā 

12. lpp.

Turinājums 4. lpp.

Laukā reibinoši neprātīgi 
zied ceriņi, aiz loga 
skan skanīgās putnu 
balsis. Atnākusi vasara. 
Noskanējis pēdējais 
zvans. Sācies atpūtas un 
izlaidumu laiks. Jaunu 
izvēļu un izaicinājumu 
laiks. Ropažu novadā jau 
nosvinēti  pirmsskolas 
izglītības iestāžu grupu 
izlaidumi, Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas 
audzēkņu izlaidums un 
Ropažu vidusskolas 12. 
klases skolēnu izlaidums. 
Šīs nedēļas nogalē 
atvadas skolai teiks arī 
Zaķumuižas pamatskolas 
un Ropažu vidusskolas 
9. klašu skolēni. 
Lai jums gudras 
izvēles, prieks par jau 
paveikto un veiksmīgs 
turpmākais dzīves ceļš! 

PII „Annele” grupas „Kāpēči” izlaidums

PII „Annele” grupas „Kārumnieki” izlaidums

PII „Annele” grupas „Kriksīši” izlaidums

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” audzēkņu 
izlaidumsZaķumuižas pamatskolas PII grupas „Gudrinieki” izlaidums

Zaķumuižas pamatskolas PII grupas „Kāpēcīši” izlaidums

Ropažu vidusskolas 12. klases audzēkņu izlaidums

Skaistais izlaidumu laiks

Ropažiem 
tuvojas 810 

 10.,11. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 6 (199) 2015. gada 12. jūnijā



2  Aktuāli Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Ketrina un Ilvars Ieviņi

Vasaras Bībeles skola notiks Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā no 13. līdz 17. jūlijam bērniem vecumā 
no 6 līdz 11 gadiem. Katru dienu no plkst. 11.00 līdz 
16.00 (pirmajā dienā reģistrācija no plkst. 10.30).

Vasaras Bībeles skola ir īpaši izveidota starpkonfesionāla pro
gramma bērniem, kurā, spēlējot dažādas spēles, piedaloties radošās 
nodarbībās un dziedot dziesmas, bērni iepazīstas ar Bībeles stāstiem 
un apgūst ētiskās vērtības. 

Vasaras Bībeles skola „Everests”

Biedrība „Cits Silakrogs” 
sadarbībā ar Zaķumuižas 
pamatskolu aicina Ropažu 
novada jauniešus pieteikties 
un piedalīties dienas 
nometnē „Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas krastā”, kas 
notiks no 27. līdz 31. jūlijam 
Zaķumuižā un tās apkārtnē. 

Nometne paredzēta 5.–9. klašu 
skolēniem, un tās mērķis ir veici
nāt jauniešu aktīvo atpūtu vasarā, 
vienlaikus sniedzot gan jaunas zi
nāšanas, gan prasmes un praktis
kas iemaņas dabas tūrismā. 

Nometnes starts un noslē
gums plānots Zaķumuižā, taču 
nometnes laikā  jaunieši ik dienu 
pārvietosies uz kādu jaunu, līdz 
šim neiepazītu vietu, virzoties pa 
Lielās Juglas krastu. Aktivitātes 
notiks, sākot no Muceniekiem, 
līdz pat Ropažiem. Plānots, ka 

nometne notiks katru darba die
nu no 8.00 rītā līdz 18.00 vakarā.

Nometnes laikā plānotas da
žādas izzinošas un praktiskas ak
tivitātes – jaunieši mācīsies orien
tēties dabā, noteikt savu atrašanās 
vietu un virzienu, izmantojot kar
ti un kompasu, sniegt pirmo pa
līdzību, droši un dabai draudzīgi 
iekurt ugunskuru, pagatavot sev 
maltīti, kā arī izveidot pajumti 
un guļvietu no dabā pieejama
jiem materiāliem. Nometnes lai
kā vienu nakti paredzēts pavadīt 
dabā. Nometne un tajā plānotās 
aktivitātes notiks neatkarīgi no 
laika apstākļiem, tādēļ ir svarī
gi jau laikus  padomāt par laika  
apstākļiem atbilstošu apģērbu. 

Nometnes ideja radusies Za
ķumuižas pamatskolas izglītojamā 
tēva Agra Robežnieka un direkto
ra Igora Grigorjeva sarunas laikā 
Lielajā talkā. Nometni rīko bied

rība „Cits Silakrogs” sadarbībā ar 
Zaķumuižas pamatskolu. Nomet
nes norisei tiks piesaistītas mili
tārpersonas – Nacionālo bruņoto 
spēku instruktori ar atbilstošu iz
glītību, prasmēm un pieredzi. No
metne ir sertificēta, to vadīs NBS 
instruktors ar nometnes vadītāja 
apliecību un pirmās palīdzības 
sniegšanas sertifikātu. 

Pieteikumu līdzdalībai nomet
nē lūdzam sūtīt uz epastu citssi-
lakrogs@inbox.lv, norādot jaunieša 
vārdu, uzvārdu, vecumu, kontakt
informāciju (epastu un tālruņa 
numuru) un citu papildu infor
māciju (piemēram, par īpašām 
vajadzībām), ja tādas ir. 

Sīkāku informāciju par no
metnes norisi lasiet izdevuma 
„Ropažu Vēstis” jūlija numurā, 
www.ropazi.lv un individuāli e
pastā katrs, kas būs pieteicis savu 
līdzdalību nometnē. 

2015. gada 20. aprīlī un 18. maija naktī Ropažu pilsdrupās pabijuši mantrači. 
Par to liecināja pilsdrupās atraktās bedrītes lāpstas dūriena dziļumā. Pilsdrupas ir VALSTS 

NOZĪMES PIEMINEKLIS (aizsardzības numurs Nr.2130), kurā par nelikumīgu rakšanu draud krim-
inālatbildība. 

Ropažnieki, lūdzu, esiet vērīgi un atsaucīgi! Ja vēlos vakaros vai arī dienas laikā pilsdrupās 
pamanāt personas, kuras apstaigā teritoriju ar metāldetektoriem, lūdzu, pierakstiet automašīnu 
numurus un ziņojiet par redzēto Ropažu pašvaldības policijai pa tālruni  67918219 vai 
67918212.

Andrejs Planders

Inese Biteniece, PII „Annele” 
pirmsskolas skolotāja

Pasakas ir cilvēces pieredzes 
un senāko laiku pasaules 
priekšstatu glabātājas. 

Klausoties pasakas, mēs it kā ap
zināmies sevi un savus sapņus. 
Skatoties skaistās multfilmas un 
klausoties pasakas, gandrīz katra 
meitene izjūt sevi kā daiļo Rozi, 
strādīgo Pelnrušķīti vai draisko 
Salātlapiņu, bet kāda cita meite
ne varbūt sevi iztēlojas par Raga
nu. Zēni ir lielie bruņinieki, aiz
stāvji, drosmīgie prinči. Pasakās 
ir gudrība, ko nodod no paaudzes 
paaudzei.

PII „Annele” piecgadīgie bēr
ni divas nedēļas dzīvoja pasakā: 
zēni kopā ar tēviem gatavoja zo
benus un kroņus, taisīja transpor

ta līdzekļus. Meitenes grieza, lī
mēja, un tapa princeses kronis. 
Kopā ar vecmāmiņām princesī
tes gatavoja saldos ēdienus un tos 
fotografēja.

Kopā izlasījām grāmatu par 
īstu princešu dzīvi, kura nepavi
sam nav vienkārša un viegla.

Pasaku projektu noslēdzām 
ar koncertizrādi „Balle pilī”, kas 
bija veltīta mūsu karalienēm un 
karaļiem – māmiņām un tētiem. 
Kopā aizvadījām spraigas un jaut
ras nedēļas.

Piekrītu tam, ka pasakas ir 
vissenākais terapijas veids, kas 
dziedē dvēseli.

Lasīsim pasakas paši, lasīsim 
tās saviem bērniem, fantazēsim 
un piepildīsim savus sapņus!

Jūnijā atzīmējām Starptautisko 
bērnu aizsardzības dienu. Ļausim 
bērniem sapņot un lidot!

Nometnes – 
aktivitātes 
nosaukums

Organizators Vieta un laiks Dienu 
skaits

Maksa  
1 bērnam 
dienā

Piezīmes

Volejbola 
nometne – 
„Engure 2015

Volejbola sporta 
klubs „Ropaži”

23.–30. jūlijs
Engures novadā 7 dienas 17 eiro

Nometnes dalībnieki 
vecumā no 11 līdz 
18 g. ar pamata 
prasmēm volejbolā

Vispārējās fiziskās 
sagatavošanas
nometnes

Sporta klubs 
„Brīze”

Murjāņi; Sējas novads 
1.15.06.–20.06.2015.
2.06.07.–11.07.2015.
3.27.07.– 01.08.2015.

Katra 
nometne 
6 dienas

15,00 eiro

Ar iepriekšējām 
vieglatlētikas un 
kamaniņu sporta 
sagatavošanas 
iemaņām

Sporta nometne 
2015.

„Latvian karate 
association”

„Vecmuiža”,
Limbažu novads
14.06.–20.06.2015.

6 dienas 31,00 eiro

Kartinga skola 
„333”

Sporta biedrība 
„333”; „Sporta 
Managements”

„Sila Priedes”; Ropažu 
novads; 10.00–17.00 12 dienas 62,50 eiro

„Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas 
krastos”

Biedrība „Cits 
Silakrogs”

Zaķumuiža; Ropažu 
novads;
27.07.–31.07.2015.

5 dienas –

Atvērta nometne 
visiem bērniem (līdz 
30), tālr. 67350813; 
Inta Kraskeviča

Kustības veselības 
un priekam

Sporta centrs, 
trenere Liene 
Kukule

Ropažos 04.08.–
20.08.2015. 2 reizes nedēļā 
plkst.9.30–15.00

6 dienas -

Nodarbības tiem 
bērniem, kuri 
apmeklējuši grupu 
„Kustības veselībai un 
priekam”

Pieteikšanās/vairāk: www.vbsropazi.com,
ketrinaievina@gmail.com, tālr. 29641855

Ropažnieki! Esiet vērīgi un ziņojiet par mantračiem!

Pasaku valdzinājums Vasaras nometnes Ropažu novadā

Aicina pieteikties nometnei 
„Aktīvs jaunietis Lielās Juglas krastā”

Antons Cibuļskis, Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības,  
kultūras un sporta jautājumos



Ropažu Vēstis
JūniJs 2015 NovAdā  3

Valsts Reģionālās attīstības 
aģentūra un Ropažu novada 
pašvaldība 21.10.2014. 
noslēdza vienošanos 
par projekta „Publiskie 
interneta punkti Ropažu 
novadā” (vienošanās Nr. 
3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/
VRAA/062/038) realizāciju. 

Šobrīd projekts ir veiksmīgi īs
tenots. Ropažu novada pašval
dība aicina vietējos iedzīvotājus 
izmantot publisko internetpunktu 
priekšrocības.
Kur:
• Ropažos (Rīgas iela 5, „Ropažu 
vidusskolas Āra klase”);
• Ropažos (Sporta iela 2, Ropažu 
bibliotēka);
• Zaķumuižā (Parka iela 6, Za
ķumuižas klubs);
• Kākciemā (Ziedoņi-2, Multi
funkcionālais centrs);
• Silakrogā (Priedes 5-1, Multi
funkcionālais centrs);
• Tumšupē (Zītari 5-1, Multifunk
cionālais centrs).

Projekta mērķis bija izveidot 
un paaugstināt interneta pieeja
mību, nodrošinot pēc iespējas 

plašākas sabiedrības daļas piekļu
vi dažādiem publiski piedāvāta
jiem pakalpojumiem un infor
mācijai, lai veicinātu sabiedrības 
iesaisti dažādos procesos un uz
labotu viņu dzīves kvalitāti, kā arī 
papildus tam uzlabotu ne tikai 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, bet 
arī bērnu mācīšanās iespējas un 
skolotāju darba kvalitāti un mā
cību priekšmetu pasniegšanas ie
spējas bērniem saprotamā veidā. 

Projekta ietvaros ir izveidoti 
trīs jauni publiskā interneta pie
ejas punkti un trīs pilnveidoti. Ie
gādāti 6 datori un viena multi
funkcionālā iekārta. 

Projekta kopējās attiecinā
mās izmaksas ir 9010,08 EUR, 
ko veido šādi finansējuma avoti: 
ERAF – 7658,57 EUR; valsts bu
džeta dotācija – 202,72 EUR; paš
valdības budžeta finansējums – 
1148,79 EUR. 

Projekts „Publiskie interneta punkti 
Ropažu novadā” ir īstenots

Sākot ar 20. maiju, Ropažu 
novada pašvaldības 
Sociālais dienests uzsāk 
higiēnas un saimniecības 
preču komplektu izdali 
„Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām” 
(programmas nr. „CCI Nr. 
2014LVFMOP001”) ietvaros. 

Izdales vieta: Ropažu novada 
pašvaldības Sociālais dienests, Rīgas 
iela 13, Ropaži, Ropažu novads.

Izdales laiki: 
Pirmdienās 9.00–19.00, 
ceturtdienās 9.00–18.00. 

Kas un kā var saņemt 
atbalstu: 

Tikai trūcīgas vai ārkārtas, krīzes 
situācijā nonākušas ģimenes ar 
bērniem vecumā līdz 18 gadiem, 
balstoties uz sociālā dienesta iz
sniegtajām izziņām vai lēmuma 
pamata (katram bērnam viens 
komplekts).

Higiēnas un saimniecības 
preču komplektā iekļautas 
šādas preces:
• Šķidrās ziepes – 300 ml
• Šampūns matu mazgāšanai – 
300 ml
• Zobu pasta – 50 ml
• Zobu suka – 1 gab.
• Universāls veļas mazgāšanas lī
dzeklis – 1000 ml
• Veļas pulveris krāsainai veļai – 
400 gr

• Trauku mazgāšanas līdzeklis – 
500 ml

Kāda palīdzība vēl ir 
gaidāma 
(sekos atsevišķa informācija): 
Individuālo mācību piederumu 
komplekts – trūcīgās vai ārkārtas, 
krīzes situācijā nonākušas ģime
nes katram bērnam, kas ir vecu
mā no 5 līdz 16 gadiem. 

Informācijai: Ropažu novada 
pašvaldības Sociālais dienests, 
tālr. 67918515

Sandris Krūmiņš, 
Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciālists

Ropažu novada pašvaldība 
piešķīrusi finansējumu 
16 Ropažu novada skolēnu 
nodarbināšanai, dodot 
iespēju skolēniem vasarā 
strādāt atalgotu darbu 
kādā pašvaldības 
struktūrvienībā vai 
iestādē (skatīt tabulu). 

Ar šo finansējumu tiks nodroši
nāta minimālā mēneša alga pilnā 
apmērā 16 Ropažu novada sko
lēniem.

Finansējums piešķirts skolē
niem, kas bija izrādījuši interesi 
par darba iespējām vasarā paš
valdībā, pieteikušies pie jaunat
nes lietu speciālista un savlaicīgi 
atsūtījuši visu nepieciešamo in
formāciju.

Sākotnēji Ropažu novada paš
valdība bija pieteikusies līdzdalī
bai Nodarbinātības valsts aģentū
ras (NVA) organizētajā pasākumā 
„Nodarbinātības pasākumi vasa

ras brīvlaikā personām, kuras ie
gūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestā
dēs”, piesakot 21 darba vietu/va
kanci un pretendējot uz finan
siālu valsts atbalstu šo jauniešu 
nodarbināšanai Ropažu novada 
pašvaldībā. 

Maija sākumā NVA uzsāka 
skolēnu elektronisku pieteikumu 
reģistrāciju skolēnu līdzdalībai 
šajā nodarbinātības pasākumā. 
Kopumā visā valstī pasākumam 
piereģistrējās 6331 skolēns: 3520 
skolēni pamatsastāvā, savukārt 
2812 – rezervistos. Jāuzsver, ka 
NVA nebija noteikusi pieteikša
nās termiņu, tādēļ visām iesaistī
tajām pusēm bija pārsteigums, ka 
pēc divām dienām milzīgās sko
lēnu intereses un aktivitātes dēļ 
vairs nebija iespējams piereģis
trēties vairākās NVA filiālēs, t.sk. 
Rīgas reģionālajā filiālē (skolēnam 
bija jāreģistrējas tajā NVA filiā
lē, kuras apkalpošanas teritorijā 
viņš vēlas strādāt: Ropažu nova
da skolēniem tā bija Rīgas reģio
nālā filiāle).

Elektroniski pieteikties NVA 

mājas lapā Rīgas reģionālajā filiālē 
paspēja vien trīs novada skolēni, 
no kuriem viens tika reģistrēts 
pamatsastāvā, bet divi – rezer
vistos. Galu galā NVA bija gatava 
atbalstīt tikai vienu Ropažu no
vada skolēnu. Ņemot vērā radu
šos situāciju un to, ka jauniešu 
interese par darba iespējām paš
valdībā vasarā bija liela, Ropažu 
novada pašvaldība nolēma atsaukt 
līdzdalību NVA nodarbinātības 
pasākumā un pārdalīt finansē
jumu, sniedzot 100% pašvaldī
bas finansiālu atbalstu jauniešu 
nodarbināšanai vasaras mēne
šos, atbalstot viņu centienus vei
dot izpratni par darbu, atbildī
bu un dodot arī iespēju vasarā  
nopelnīt.

Ropažu novada domes priekš
sēdētājs Zigurds Blaus norāda, ka 
Ropažu novada pašvaldība iespē
ju robežās arī turpmāk ir gata
va atbalstīt jauniešu nodarbinā
tību vasaras mēnešos, un aicina 
arī sava novada uzņēmējus, kā arī 
citu novadu pašvaldības un uz
ņēmējus atbalstīt skolēnu pirmos 
soļus darba dzīvē!

Pašvaldība finansē 
skolēnu nodarbinātību vasarā

Nr. Pašvaldība / pašvaldības 
struktūrvienība Profesija

Darbavietu skaits pa mēnešiem
Kopā

1–30.06. 1.–31.07. 1–31.08.

1. Pašvaldības 
apsaimniekošana Labiekārtošanas strādnieks 3 2 1 6

2. Ropažu vidusskola Teritorijas dekoratīvo stādu 
apsaimniekotājs - - 1 1

3. Zaķumuižas pamatskola Labiekārtošanas strādnieks - 2 2 4
4. Ropažu KIC Kultūras pasākumu organizators 1 - 1 2
5. PII „Annele” Skolotāja palīgs 1 2 - 3

Kopā 5 6 5 16

Ropažu novada Sociālais dienests uzsācis higiēnas un 
saimniecības preču komplektu izdali

Ropažu novada pašvaldība 
ir īstenojusi projektu 
„Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai 
Zaķumuižas kultūras namā”.

Projekta ietvaros renovēta Zaķu
muižas kultūras nama fasāde, kā 
rezultātā, samazinot siltumener
ģijas patēriņu, ir gūti uzlabojumi 
oglekļa dioksīda emisiju samazi
nāšanā. Kultūras iestādē ir veik
ta cokola, fasādes, jumta, bēni
ņu siltināšana un logu un durvju 
nomaiņa. 

Projekta mērķis bija samazi
nāt oglekļa dioksīda gāzu emisi
ju vismaz par 24 736,69 kg CO2 
gadā.

Projekta kopējās izmaksas ir 
114  086,85 EUR, attiecināmās 
izmaksas – 107  538,02 EUR, 
no tām KPFI sedz ne vairāk kā 
54,768425%, pārējās izmaksas 
sedz Ropažu novada pašvaldība.  

Noslēgušies būvniecības darbi 
Zaķumuižas kultūras namā



Ropažu novada pašvaldība 
ir īstenojusi projektu 
(Nr.14-04-
LL38-L413101-000005) 
„Sociālo pakalpojumu 
pilnveidošana Ropažu 
novada pašvaldības 
multifunkcionālajos 
centros”.

Projekta mērķis bija izveidot mul
tifunkcionālajos centros higiēnas 
centrus, tādējādi paplašinot soci

ālo pakalpojumu klāstu novada 
attālākajos ciemos. 

Projekta ietvaros ir iegādātas 
trīs veļas mazgājamās mašīnas ar 
žāvētāju, divas dušas kabīnes un 
ūdens sildītāji – boileri.

Silakroga, Tumšupes un Kāk
ciema multifunkcionālajos cen
tros trūcīgās un maznodrošinā

tās personas, kā arī citas personas 
pēc Sociālā dienesta darbinieku 
ieteikuma var izmantot veļas 
mazgāšanas un mazgāšanās pa
kalpojumus. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
2584,31 EUR (bez PVN), no tā 
publiskais finansējums –2325,88 
EUR (bez PVN). 

4  Aktuāli Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Lauku atbalsta dienests ir 
izvērtējis Ropažu novada 
pašvaldības projekta 
iesniegumu Nr. 14-04-
L12200-001379 „Meža 
ekonomiskās vērtības 
uzlabošana Ropažu 
novadā”, kas tika iesniegts 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2007.–2013. 
gadam pasākuma „Meža 
ekonomiskās vērtības 
uzlabošana” ietvaros.

Projekta mērķis ir paaugstināt 
meža ekonomisko vērtību, no

drošināt ilgtspējīgu apsaimnieko
šanu un mežu daudzfunkcionālo 
lomu Ropažu novada pašvaldības 
īpašumos „Priežtekas”, „Priežusi
li” un „Silakrogs”. 

Lai nodrošinātu īpašumā eso
šo mežu kvalitatīvu un efektīvu 
apsaimniekošanu, kas orientēta 
uz augstvērtīgu nākotnes mežu 
ieaudzēšanu, nepieciešama regu
lāra jaunaudžu kopšana. Jaunau
džu kopšana paredzēta mākslīgi 
atjaunotās mežaudzēs. Šī projek
ta ietvaros ar krūmgriezi tiks iz

pļauti 6,7 ha jaunaudžu un veikta 
nākotnes koku atzarošana.

Darbi tiks veikti jūlijā, jo līdz 
30. jūnijam sakarā ar putnu lig
zdošanu ir mežizstrādes un jaun
audžu kopšanas pārtraukums. 

Projekta kopējās izmak
sas 2809,70 EUR (bez PVN), 
no tā publiskais finansējums 
1404,85 EUR (bez PVN). Pro
jektu līdzfinansē Ropažu novada  
pašvaldība.

Projekta realizācija tiek plā
nota līdz 2015. gada 1. augustam.

„Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana Ropažu novadā”

Projekta ietvaros tiks izbūvēts 
panduss, uzstādītas margas, kā 
arī atritināms panduss (rampa) 
kāpņu telpā. 

Projekta mērķis ir uzlabot ve
selības pakalpojumu pieejamību 
Zaķumuižas ciema Zaķumuižas 
doktorātā, nodrošinot piekļuvi 
medicīnas pakalpojumiem cilvē

kiem ar funkcionāliem traucēju
miem un māmiņām ar bērnu ra
tiņiem. 

Projekta īstenošanas rezultātā 

iedzīvotājiem ar īpašām vajadzī
bām, gados veciem cilvēkiem un 
jaunajām māmiņām tiks nodroši
nāta pieejama un ērtāka piekļuve 
medicīnas pakalpojumiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
7542,27 EUR (bez PVN), attieci
nāmās izmaksas – 7114,36 EUR 
(bez PVN), no tā publiskais fi
nansējums –6402,92 EUR (bez 
PVN). Projektu līdzfinansē Ro
pažu novada pašvaldība.

Projekta realizācija tiek plā
nota līdz 2015. gada 30. jūnijam.

Uzsākti darbi projektā „Veselības 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Zaķumuižas doktorātā”

Publiskie interneta piekļuves punkti 
nodrošina iespēju piekļūt informācijai 
Tagad arī attālākos 
Ropažu novada ciemos 
iedzīvotājiem, izmantojot 
interneta publiskās 
piekļuves punktus, 
iespējams kļūt gan 
sabiedriski aktīvākiem, 
gan zinošākiem. 

Ropažu novada pašvaldība īsteno
jusi projektu „Publiskie interneta 
punkti Ropažu novadā” (vienoša
nās Nr. 3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/
VRAA/062/038), kura ietvaros 
pašvaldība novadā pilnveidoju
si trīs esošos un izveidojusi trīs 
jaunus publiskā interneta pieejas 
punktus. Projekta ietvaros iegādā
ti seši datori un viena multifunk
cionālā iekārta. 

Mūsdienu straujās informāci
jas laikmetā informācijai un ie
spējai tai piekļūt ir ļoti liela, daž
kārt pat izšķiroša nozīme. Līdz 
šim iedzīvotāji attālākos novada 
ciemos, kuriem ikdienā nebija 
pieejama datortehnika un inter
nets, nevarēja operatīvi sekot no
vadā un valstī notiekošajām ak
tualitātēm, operatīvi uzzināt par 
sabiedrībā notiekošajiem proce
siem un tajos iesaistīties, kā arī 
iepazīt un sākt izmantot dažādu 
iestāžu nodrošinātos publiskos  

e-pakalpojumus. Tagad Ropažu 
iedzīvotāji varēs ne vien ieekono
mēt laiku un finansiālos resursus, 
bet arī uzlabot savas dzīves kva
litāti kopumā. 

Ropažu novada pašvaldība ai
cina novada iedzīvotājus iepazīt 
un izmantot sev tuvāko pieejamo 
publisko internetpunktu nodroši
nātās iespējas:
• Ropažos (Rīgas iela 5, „Ropažu 
vidusskolas Āra klase”);
• Ropažos (Sporta iela 2, Ropažu 
bibliotēka);
• Zaķumuižā (Parka iela 6, Za
ķumuižas klubs);
• Kākciemā (Ziedoņi-2, Multi
funkcionālais centrs);
• Silakrogā (Priedes 5-1, Multi
funkcionālais centrs);
• Tumšupē (Zītari 5-1, Multifunk
cionālais centrs).

Ja nepieciešama palīdzība vai 
konsultācija, būsiet vienmēr gai
dīti Ropažu novada pašvaldībā, 
Ropažu novada bibliotēkā vai Ro
pažu novada multifunkcionālajos 
centros.

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis 
Ropažu novada pašvaldības iesniegto projektu 
(Nr.14-04-LL38-L413101-000003) „Veselības 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana Zaķumuižas 
doktorātā”, kas iesniegts Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 
pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros.

Īstenots projekts „Sociālo pakalpojumu pilnveidošana 
Ropažu novada pašvaldības multifunkcionālajos centros” 

Pašreiz šī prasība attiecas tikai uz 
suņiem, taču pēc izvēles to var 

veikt arī kaķiem un mājas ses
kiem.

No nākamā gada 1. jūlija  
mikroshēmu (mikročipu) vajadzēs 
ievadīt visiem suņiem, sākot no 
sešu mēnešu vecuma. Pašvaldības 
un Valsts policija to kontrolēs.

Mikroshēmas ievadīšanu māj
dzīvniekiem var veikt jebkurā ve
terinārajā klīnikā vai pie Ropažu 
novada veterinārā ārsta Arno Kle

vinska. Veterinārais ārsts ievietos 
mikroshēmu un nepieciešamos da
tus ievadīs Lauksaimniecības datu 
centra reģistrā. Reģistrēšanas maksa 
datu centrā – 7,11 EUR. Mikroshē
mas ievadīšana vienam dzīvniekam 
maksā 15,00 EUR (pie Arno Kle
vinska). Mikročips tiek ielikts uz 
mūžu, to nav iespējams pazaudēt.

Šāda procedūra paredzēta 
saimnieku interesēs – ja suns 
tiks nozagts vai būs gājis bojā, 
tad persona, kurai ir mikroči
pu nolasītājs (veterinārārsts vai 
policija), nolasot mikročipa nu
muru, pēc datu centra reģistra 
datiem un numura atradīs suņa  
saimnieku. 

Nākamgad stāsies spēkā likums par individuālās mikroshēmas ievadīšanu mājdzīvniekiem
Agnese Ozola

2016. gada 1. jūlijā stāsies spēkā LR likums 
par individuālo mikroshēmu ievadīšanu 
mājdzīvniekiem un to reģistrēšanu 
Lauksaimniecības datu centrā. 



Ropažu Vēstis
JūniJs 2015 NovAdā  5

Inga Koleča

4. jūnijā Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā 
Izglītības metodiskajā 
darbnīcā pulcējās vairāk 
nekā 50 Ropažu novada 
izglītības iestāžu, 
multifunkcionālo 
centru, pašvaldības policijas, 
bibliotēkas, Sociālā dienesta 
darbinieki, lai kopīgi 
diskutētu par aktuāliem 
sadarbības virzieniem 
izglītības jomā.

Kopīgais darbs sākās ar aktuālā
ko tematu izvēli. Katra iestāde jau 
pirms tikšanās bija iesūtījusi te
matu piedāvājumu kopīgām dis
kusijām. Pavisam kopā tika piedā
vāti 22 aktuāli temati turpmākai 
sadarbībai. Ikviens dalībnieks bal
sojot izdarīja savu izvēli, kuriem 
trim tematiem piešķirt lielāku 
aktualitāti. Balsošanas rezultātā 
skaidri iezīmējās 9 aktuālie tema
ti – kopīgas Mūzikas un mākslas 
dienas pavasarī, erudīcijas kon
kursi audzēkņiem, lasītveicināša
nas programmas izstrāde novadā, 
kopīgu sporta čempionātu organi
zēšana pirmsskolas un skolas ve
cuma izglītojamiem, vecāku pie
nākumi, tiesības un līdzatbildība 
izglītības procesā visās izglītības 
pakāpēs, tematiskas metodiskas 
pēcpusdienas novada pedago
giem, lokālpatriotisma veidošana 
novada bērnos un jauniešos, izglī
tojamo un skolotāju motivācijas 
jautājumi,  kā arī vienmēr aktu
ālais temats par atbalsta sistēmas 
nodrošināšanu bērniem un jau
niešiem ar speciālām vajadzībām. 

Vispirms katrs dalībnieks va

rēja izvēlēties sev aktuālo tema
tu un pievienoties darba grupai. 
Darba grupu pirmais uzdevums –  
kopīgā prāta vētrā radīt idejas sa
darbības modeļa piedāvājumam, 
kā arī iezīmēt iespējamās aktivi
tātes mērķa sasniegšanai. Lai kri
tiski izvērtētu grupu radītās ide
jas, dalībnieki pielietoja radošās 
domāšanas „sešu cepuru” meto
di, kuru savulaik radīja visā pa
saulē pazīstams radošās domā
šanas eksperts Edvards de Bono. 
„Sešu domāšanas cepuru” me
tode balstās uz pieņēmumu, ka 
cilvēks nespēj vienlaikus domāt 
visos virzienos,   tādēļ ir nepie
ciešams sadalīt domāšanas vir
zienus. Šī metode atbrīvo dalīb
nieku no viņa ego, kas   ir liela 
problēma tradicionālajā domā
šanas procesā. Nav nepieciešams 
aizstāvēt savu ideju vai uzbrukt 
kāda cita idejai, jo savu viedokli 
var izteikt ar kādas krāsainās ce
pures palīdzību. Tādēļ arī radošās 
metodiskās darbnīcas dalībnie
ki izmēģināja visu krāsu cepu
res, lai piedāvātās idejas kritiski 
izvērtētu un papildinātu piedāvāto 
sadarbības modeli ar kritiskiem  
ieteikumiem. 

Radošās darbnīcas noslēgumā 
liela daļa pasākumu dalībnieku 
atzina, ka vēlētos biežākus šādus 
sadarbības pasākumus novadā, at
zinīgi novērtēja šo iniciatīvu un 
izrādīja gatavību sadarboties arī 
turpmāk, lai pasākumā radītās 
idejas tiktu īstenotas dzīvē.

Skolotāji novērtēja iespēju pa
šiem piedalīties ideju radīšanā un 
savstarpējās diskusijās, kas ļāva ne 
vien savstarpēji iepazīties, bet arī 
kopīgi pārrunāt izglītības aktua
litātes Ropažu novadā.

Iezīmē idejas 
aktuāliem sadarbības 
virzieniem izglītībā

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 
2014. gada 26. marta saistošajos no
teikumos Nr.2 „Par sociālās palīdzības 
un citiem pabalstiem Ropažu novadā” 
šādus grozījumus: 
1.1. Papildināt 6.2. punktu ar 6.2.10. 
apakšpunktu šādā redakcijā:
„6.2.10. brīvlaunags Ropažu novada vi
dusskolas 10. klases, 11. klases un 12. 
klases skolēniem”.
1.2. Papildināt 51. punktu ar 51.5 
apakšpunktu šādā redakcijā:
„51.5. Brīvlaunagu Ropažu novada vi
dusskolā piešķir 10. klases, 11. klases, 
12. klases skolēniem” 
2. Šie saistošie noteikumi stājas spē
kā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ropažu novada pašvaldības laikrakstā 
„Ropažu Vēstis”.

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības saisto-
šo noteikumu Nr.6 „Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības 26.03.2014. 
Saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
sociālās palīdzības un citiem pabal-
stiem Ropažu novadā”” nepiecie-
šamības raksturojums, dokumenta 
būtība. 

Saistošie noteikumi Nr.6 „Grozī
jumi Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. gada Saistošajos noteiku
mos Nr.2 „Par sociālās palīdzības un 
citiem pabalstiem Ropažu novadā”” 
izstrādāti ar mērķi  atbalstīt Ropažu 
novada vidusskolas skolēnus.

Īss saistošo noteikumu satura iz-
klāsts. Saistošajos noteikumos Nr.6. 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī
bas 26.03.2014. gada Saistošajos notei
kumos Nr.22 „Par sociālās palīdzības 
un citiem pabalstiem Ropažu novadā”” 
sniegta informācija par paredzēto at
balstu skolēnam pamatvajadzību no
drošināšanai (ēdiens), ja skolēns mācī
bu procesā ilgstoši uzturas skolā. 

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz pašvaldības budžetu. 
Saistošajos noteikumos Nr.6. „Gro
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. gada Saistošajos noteiku
mos Nr.2 „Par sociālās palīdzības un 
citiem pabalstiem Ropažu novadā”” 
grozījumu realizācijai, plānojot 2015. 
gada pašvaldības sociālo budžetu, tika 
paredzēti līdzekļi sadaļā: kods 6322.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā. Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz administratīvajām proce-
dūrām. Par Saistošo noteikumu Nr.6. 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. gada Saistošajos noteiku
mos Nr.2 „Par sociālās palīdzības un 
citiem pabalstiem Ropažu novadā”” iz
pildi atbild Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi sagatavoti. Sais
tošie noteikumi Nr.6. „Grozījumi Ro
pažu novada pašvaldības 26.03.2014. 
gada Saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
sociālās palīdzības un citiem pabal
stiem Ropažu novadā”” izstrādāti, pa
matojoties uz „Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumu”. 

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistoša-
jiem noteikumiem. Saistošie noteiku
mi Nr.6. „Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības 26.03.2014. gada Saistoša
jos noteikumos Nr.2 „Par sociālās pa
līdzības un citiem pabalstiem Ropažu 
novadā”” izstrādes procesā tika izman
toti Ropažu novada domes Sociālo jau
tājumu komitejas deputātu ieteikumi.

Z.Blaus, 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 
2010. gada 26. maija saistošajos no
teikumos Nr.13 „Ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanas ierobežojumi 
Ropažu novada administratīvajā teri
torijā” šādu grozījumu: 
1.1. Aizstāt 3. punktā vārdu „pieci” ar 
vārdu „desmit”. 
2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā 
ar 2015. gada 1. jūliju. 

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr.7 „Grozījums Ropažu 
novada pašvaldības 26.05.2010. sais-
tošajos noteikumos Nr. 13 „Ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanas 
ierobežojumi Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā” nepiecie-

šamības raksturojums, dokumenta 
būtība. Saistošie noteikumi izstrādāti, 
pamatojoties uz nepieciešamību pa
garināt termiņu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanas aizliegumam 
Ropažu novada pašvaldības adminis
tratīvajā teritorijā. 

Saistošo noteikumu projekts paredz 
aizlieguma termiņu pagarināt vēl uz 
turpmākajiem pieciem gadiem. 

Īss saistošo noteikumu satura iz-
klāsts. Saistošo noteikumu projekts 
paredz ģenētiski modificēto kultūrau
gu audzēšanas aizlieguma termiņu pa
garināt vēl uz turpmākajiem pieciem 
gadiem.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz pašvaldības budžetu.   Nav 
attiecināms.

Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Saistošie notei
kumi būtiski neietekmēs uzņēmējdar
bības vidi.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz administratīvajām proce-
dūrām. Saistošie noteikumi neietek
mēs administratīvās procedūras.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi sagatavoti.  Izdoti 
saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 16. punktu un 
Ģenētiski modificēto organismu apri
tes likuma 22. panta otro daļu.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistoša-
jiem noteikumiem. Nav attiecināms.

Z.Blaus, 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Izdoti ar Ropažu novada Domes 23.04.2015. lēmumu (Protokols Nr.6, 19.§)
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.7

„Grozījums Ropažu novada pašvaldības 26.05.2010. saistošos noteikumos Nr. 13 „Ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Ropažu novada administratīvajā teritorijā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu,
Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu 

Izdoti ar Ropažu novada Domes 23.04.2015. lēmumu (Protokols Nr.6, 3.§)
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.6

„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 26.03.2014. saistošajos noteikumos Nr.2 
 „Par sociālās palīdzības un citiem pabalstiem Ropažu novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 
33. panta otro daļu, 35. panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu un 25. pantu, 

Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 
19.4 apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību”15. punktu, Ministru kabineta 
2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu 

Nr.913 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu

Uzsākta lokālplānojuma izstrāde zemes gabaliem „Lauski”, „Pieneņlīči”, 
„Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, „Nāgellauki”

Saskaņā ar Ropažu novada domes 2015. gada 27. maija sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 30.§.) ir uzsākta lokālplāno
juma izstrāde zemes gabaliem „Lauski”, „Pieneņlīči”, „Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, „Nāgellauki”.

Saskaņā ar Ropažu novada teritorijas plānojumu zemes gabaliem „Lauski”, „Pieneņlīči”, „Nāgelkrogs”, „Nāgel
pļavas”, „Nāgellauki”, Ropažu novads, šobrīd atļauta šāda teritorijas izmantošana: „lauksaimniecības teritorija” (L).

Lokālplānojuma izstrādes mērķis: mainīt teritorijas plānojumā noteikto teritorijas izmantošanu, pašreiz zemes ga
balā atļautās teritorijas izmantošanas „lauksaimniecības teritorija” (L) vietā nosakot atļauto teritorijas izmantošanu –  
„savrupmāju dzīvojamā teritorija” (DzS) ar apakšzonējumu – DzS3 – dārzkopības sabiedrību vasarnīcu apbūve. Plā
noto teritoriju pievienot Zaķumuižas ciema teritorijai, kā arī pamatot teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamību.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts Ropažu novada teritorijas plānotājs Ainārs Linde.
Papildu informāciju par lokālplānojuma izstrādi var saņemt, kā arī ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt 

Ropažu novada domē Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu novads, LV–2135, vai arī sazinoties ar izstrādes vadītāju pa 
 tālr. 67918205 vai pa e-pastu ainars.linde@ropazi.lv.



6  izglītībA uN kultūrA Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Inga Koleča

Jau 20 gadus ik pavasari 
dažādu novadu skolu skolēni 
sacenšas gan erudīcijā un 
zināšanās, gan atjautībā 
un prasmēs koncerna 
„Latvenergo” erudīcijas 
spēlē „eXperiments”. 

Par godu „eXperimenta” nozīmī
gajai 20. gadu jubilejai, 22. maijā, 
dienu pirms 20. erudīcijas spē
les finālsacensībām, Rīgā, valsts 
akciju sabiedrības „Latvenergo” 
galvenajā mītnē, notika svinīgs 
pasākums, kurā tika godināti sko
lotāji, kas visu šo divdesmit gadu 
laikā piedalījušies erudīcijas spēlē 
un motivējuši skolēnus iesaistī
ties, noticēt saviem spēkiem un 
varēšanai. 

Arī Ropažu novada skolotājas –  
Astrīda Alksne, Solvita Alksne un 
Rūta Hermane – ir to 150 Latvi
jas fizikas skolotāju pulciņā, kas 
ar savu entuziasmu, aizrautību 

un ieinteresētību ar 8. un 9. kla
šu skolēniem ilgus gadus pieda
lījušās konkursā. 

Valsts akciju sabiedrības 
„Latv energo” valdes priekšsēdē
tājs Āris Žīgurs no sirds patei
cās ikvienam skolotājam, kurš šo 
gadu gaitā piedalījies konkursā, 
motivējot un ieinteresējot skolē
nus atklāt eksaktās zinātnes un iz
vēlēties tās par nākotnes profesiju. 

Atbilstoši līdzdalības ilgumam 
konkursā pedagogus sveica gru
pās – „Ierosmes un enerģijas 
avots”, „Sudraba tilts” un „Zelta 
pamati”. Nominācijā „Ierosmes 
un enerģijas avots” tika cildināti 
skolotāji, kuri konkursā piedalās 
jau 5–10 gadus. Šajā nominācijā 
Pateicību saņēma bijusī Ropažu 
vidusskolas skolotāja Solvita Alks
ne, kura konkursā piedalījusies 
sešus gadus. Nominācijā „Sudraba 
tilts” ar līdzdalību no 10 līdz 15 
gadiem Pateicību saņēma Ropa
žu vidusskolas skolotāja Astrīda 
Alksne, kura konkursā piedalīju

sies 12 gadus, savukārt nominā
cijā „Zelta pamati” par līdzdalību 
16 gadu garumā Pateicību saņēma 
Zaķumuižas pamatskolas skolotā
ja Rūta Hermane. 

Kopā ar skolotājām uz svinīgo 
pasākumu bija ieradušies arī viņu 
īpašie cilvēki – atbalstītāji, palīgi 
un padomdevēji. Ropažniecēm 

tie bija – Albīne Prizeva, Māra 
Priede un Jānis Baklāns.

Par prieku skolotājiem svinī
gā pasākuma laikā uzstājās „Zelta 
koris” un dziedošais aktieris An
dris Bērziņš. Pēc priekšnesumiem 
un kopīgās fotografēšanās sko
lotāji turpināja svinēt erudīcijas 
konkursa jubileju, baudot saviesī

gas sarunas un īpašo svētku torti.
Koncerns „Latvenergo” jau 20 

gadus rīko erudīcijas konkursu 
8. un 9. klasēm „eXperiments”. 
Tā mērķis ir izglītot skolēnus par 
drošu un efektīvu elektroenerģijas 
lietošanu sadzīvē, kā arī veicināt 
jauniešu profesionālo orientāci
ju, mudinot padziļināti apgūt fi
ziku. Konkursa devīze – „Zināt 
ir stilīgi!”.

Sākotnēji „eXperiments” bija 
pazīstams kā konkursi „Vatiņš”, 
„Voltiņš” un „Kam gaišāka gal
va?”. Laikam ritot, mainījās kon
kursa nosaukums, uzdevumi un 
to pasniegšanas veids, taču ne
mainīga palikusi dalībnieku vēlme 
iegūt jaunas zināšanas un jaunus 
iespaidus. 

Ropažu novada pašvaldības 
vārdā sakām paldies mūsu no
vada skolotājām par entuziasma 
pilno līdzdalību konkursā un vē
lam gūt jaunus iespaidus, piedzī
vojumus un panākumus, startējot 
konkursā arī nākamgad! 

„eXperimentam” – 20! „Latvenergo” cildina skolotājus

Foto Inga Koleča

Magdalēna Meijere, deju  
kolektīva „Garauši” dalībniece

Jau pagājušajā gadā 
plānojām izcīnīt goda 
pilno iespēju piedalīties XI 
Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. 

Visus šos gadus dejojām, izman
tojot vienus tērpus. Bijām no 
tiem jau krietni izauguši, gribē
jām kaut ko jaunu. Vecāki kopā 
ar skolotāju Terēzi nolēma veidot 
projektu jaunu tērpu gatavošanai. 
Tā mēs sagādājām finanses ne
pieciešamo materiālu iegādei. Šis 
projekts tika uzsākts 2014. gada 
30. aprīlī. Ir pagājis gads, un mēs 
to esam veiksmīgi pabeiguši. 

Lielo darbu – ņieburus meite
nēm, bikses un vestes puišiem – 
šuva Daiga Dakse un Rudīte Blaua. 
Arī mūsu mīļās mammas aktīvi ie
saistījās tērpu gatavošanā. Mana 
mamma Ieva Meijere uzņēmās da
rināt puķu vainadziņus.  Mēs ar 
māsu viņai palīdzējām. Renātes 
mamma Aiga Lejiete šuva priekš
autiņus. Mēs, dejotājas, kopā ar Ar
tūra mammu Inesi Balodi, mājtu
rības skolotāju, darinājām pērlīšu 
vainadziņus. Izšūt pērļu ņieburus 
palīdzēja aktīvākās dejotāju mam
mas. Ņieburu izšūšanā ar pērlītēm 
aktīvi piedalījās biedrības „Cits Si
lakrogs” biedres – Kristīne Ozoliņa 
un Anita Egliena. Viņām vissirsnī
gākais paldies! Sirsnīgs paldies arī 

māksliniecei Aijai Krūmiņai par 
padomiem un konsultācijām mūsu 
māmiņām pērlīšu izšūšanas darbos.

Tērpus pūra lādēs nenogla
bājām, bet skatītājiem par prie
ku uzvilkām jau vairākos koncer
tos. Uz skatuves mēs izskatāmies 
koši un dzīvespriecīgi. Šķiet, ka 
tie dod enerģiju raitākam dejas 
solim. Tērpi mums atnesa papild
punktus dejošanas skatē – žūrijai 
tie ļoti patika. Ticu, ka daudzo 
cilvēku līdzdalība tērpu darinā
šanā dos mums papildenerģiju 
un veiksmi XI Latvijas skolu jau
natnes dziesmu un deju svētkos.

Projekta iedvesmotāja, organi

zatore un dvēsele ir Krista mam
ma Sarmīte Gailīte. Iespējams, ka 
bez viņas šis projekts nemaz ne
būtu realizējies.

Terēza Jozefa, Zaķumuižas 
pamatskolas un Ropažu 
novada bērnu un jauniešu deju 
kolektīva „Garauši” vadītāja

Latviešu tautastērpi ir mūsu tautas 
unikāla vērtība, tieši tāpat kā latvju 
dainas. Tā ir daļa no tautas kultū
ras, kas mūs saista un vieno, attīsta 
cieņas un cildenuma jūtas, daiļu
ma izjūtu. 

Bērni aug, tautastērpiem visas re

zerves vīlēs tiek izmantotas, bet pie
nāk brīdis, kad tērps vairs neatbilst 
augumam un ir jāgādā jauns. Prieks 
skatīties, kāda jaunības dzirksts ie
mirdz dejotāju acīs, kad tie sapošas 
jaunajos tautastērpos un parādās ma
nāma centība šo tērpu nest ar godu. 

Vislielākais paldies jāsaka uz
ņēmīgajai un neatlaidīgajai Krista 
mammai Sarmītei Gailītei! Viņa ir 
šī projekta iniciatore un arī galve
nais virzītājspēks. Paldies Ropažu 
novada pašvaldībai, kas atbalsta un 
dod iespēju novada iedzīvotājiem 
piedalīties šajā Nīderlandes KNHM 
(Koninklijke Nederlandsche Heider-
landshe Heidemaatschappij) fon

da projekta „Sabiedrība ar dvēse
li” konkursā, kurā līdzfinansējumu 
var iegūt tikai materiāliem, pārējais 
darbiņš jāveic pašu spēkiem, bet 
tautastērpu izgatavošana ir dārgs 
prieks un specifisks darbs, to kurš 
katrs bez speciālistu padoma un 
palīdzības nemaz nevar paveikt. 
Paldies visām aktīvajām dejotāju 
māmiņām, kā arī čaklākajām ko
lektīva dalībniecēm, paldies visiem, 
visiem, kas pielika savu roku, lai šis 
krāšņais darbiņš izdotos. Pēc katra 
koncerta saņemam atzinīgus vārdus 
par tērpiem un to valkātājiem, un 
arī dejas soļi vedas daudz labāk, 
kad esam tik glīti sapucēti. Patei
cībā un priekā par to arī kopīgi iz
cīnījām brīnišķīgos rezultātus deju 
kolektīvu skatē – Laureātu pakāpi. 
Esam starp 107 kolektīviem Latvijā 
(7.–9. klašu grupā) pirmajā desmit
niekā (7.) un ar nepacietību gaidām 
vasaru – XI Latvijas skolu un jau
natnes dziesmu un deju svētkus –,  
kad ar dziļu prieku un lepnumu 
jaunajos tērpos nesīsim sava no
vada vārdu Rīgas ielās un augustā 
arī Zviedrijā, Helsingborgā.

Tautastērpi nav vienai reizei, 
bet gan ilgam laika periodam, tos 
jāprot glabāt, valkāt un uzturēt 
saudzīgi, lai vēl daudzas nākamās 
paaudzes mūsu dejotāji varētu ar 
tiem dižoties. Latviešu tautastērpā 
skandēsim latviešu tautasdzies
mas, dejosim latviešu tautas dejas 
un rotaļas, auklēsim un cienīsim 
mūsu tautas dvēseli!

Krāšņie tautastērpi dod enerģiju raitākam dejas solim

Foto Inga Koleča



Ropažu Vēstis
JūniJs 2015  PAšvAldībā  7

AKTIVITĀŠU GRAFIKS JūNIJAM 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„KĀKCIEMS” (ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

AKTIVITĀŠU GRAFIKS JūNIJAM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „TUMŠUPE” (ZīTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀŠU GRAFIKS JūNIJAM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) Maijā Ropažu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs mirušas 
personas

Rasma Maiga Rogule
06.01.1931.–03.05.2015.

Viktors Brokāns
10.07.1951.–07.05.2015.

Erna Kaktīte
10.08.1925.–11.05.2015.

 DzImušI

sveIcam

Laime nāk ar zvaigzni rokā
Tiem, kam laba, silta sirds.

Viņas gaišā, maigā staru lokā
Dzīves ceļā gaiši mirdz.

Sveicam jūnija gaviļniekus 
apaļajās jubilejās!
Rasma Einberga – 70 gadi
Pēteris Vabiščevičs – 70 gadi
Mērija Vidžus – 70 gadi
Jeļena Dane – 70 gadi
Elmira Aboleviča – 75 gadi
Janīna Krūmiņa – 75 gadi
Kārlis Lindbergs  - 75 gadi
Tatjana Rubbo – 75 gadi
Ingrīda Rutka – 80 gadi
Natālija Šmite – 80 gadi
Modrīte Sinkeviča – 80 gadi
Jekaterina Konstantinova – 
80 gadi
Rita Banga – 80 gadi
Marta Vanaga – 85 gadi
Ludviga Strode – 85 gadi

Pie mātes bērns, pie sava  
bērna māte:

nav laimes lielākas! Nav citu jūtu,
Kas augstākas kā mātes gudrība,

Kas stiprākas par mātes jūtām būtu.
/Jānis Poruks /

Maijā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta trīs bērnu 
piedzimšana

Eduards, Matīss, Ulla

Apsveicam jaunos vecākus!

Mūžībā PavaDīti

IZDOTI ar Ropažu novada Domes  27.05.2015. lēmumu (Protokols Nr.7, 44.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5
„Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu Ropažu novada būvvaldē”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām”12. panta pirmās daļas 10. punktu
1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu no
vada domes noteikto nodevu par būvatļau
jas saņemšanu Ropažu novada būvvaldē un 
tās apmēru. 
2. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas sa
ņemšanu veidojas no izmaksām, kas sais
tītas ar būvniecības ieceres iesnieguma 
izskatīšanu, būvatļaujas izsniegšanu, būv
projekta izvērtēšanu atbilstoši būvatļaujā 
ietvertajiem projektēšanas nosacījumiem, 
nepieciešamo tehnisko risinājumu esību un 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, 
būvprojekta izmaiņu saskaņošanu, atzīmju 
veikšanu būvatļaujā par izvirzīto nosacīju
mu izpildi atbilstoši plānotās būvniecības 
ieceres iesniegumam.
3. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridis
kas personas, kuras, saskaņojot būvniecību 
Būvniecības likuma un LR Ministru ka
bineta 2014. gada 19. augusta noteikumos 
Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi” (turp
māk – Vispārīgie būvnoteikumi) noteiktajā 
kārtībā, saņem no Ropažu novada būvval
des būvatļauju.
4. Šajos noteikumos ēku un inženierbūvju 
iedalījums grupās ir noteikts atbilstoši Vis
pārīgo būvnoteikumu 1. pielikumam.
5. Nodeva tiek noteikta par būvatļaujas 
saņemšanu par šādiem būvniecības objek
tiem: (sk.tabula)
6. Maznodrošinātām un trūcīgām per
sonām, daudzbērnu ģimenēm, politiski 
represētām personām, kā arī personām ar 
pirmās un otrās grupas invaliditāti, kuras 
uzrāda atbilstošā statusa apliecinošus doku
mentus, gadījumos, kad attiecīgais pakalpo
jums ir nepieciešams šo personu īpašumu 
uzturēšanai, nodeva tiek piemērota 50% 
apmērā no noteikumu 5. punktā noteikta
jiem apmēriem.
7. No nodevas maksāšanas tiek atbrīvoti 
būvatļaujas saņēmēji, ja būvniecība tiek 
realizēta par Ropažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.
8. Nodeva tiek iemaksāta Ropažu novada 
domes kasē vai pašvaldības norādītajā ban
kas kontā pirms būvatļaujas saņemšanas. 
9. Kontroli par nodevas nomaksu pilnā 
apmērā veic būvvaldes darbinieks, kurš 

izsniedz pieprasīto dokumentu. Saņemot 
būvatļauju, jāuzrāda maksājumu aplieci
nošs dokuments. 
10. Noteikumu izpildi kontrolē Ropažu 
novada būvvaldes vadītājs, bet metodisko 
darbību, kas saistīta ar maksājumu iekasē

šanu, Ropažu novada pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības daļa.
11. Saistošie noteikumi publicējami vietē
jā laikrakstā „Ropažu Vēstis”, un tie stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā 
noteiktajā kārtībā. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. Pamatojums. Saistošie noteikumi izdoti 
saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 15. punktu un likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 12. panta 
pirmās daļas 10. punktu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pir
mās daļas 15. punkts nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
pieņemt saistošus noteikumus par pašvaldī
bas nodevu ieviešanu un likumā noteiktajos 
gadījumos noteikt nodokļu apmērus.

Likuma „Par nodokļiem un node
vām”12. panta pirmās daļas 10. punkts 
nosaka, ka vietējās pašvaldības domei ir 
tiesības Ministru kabineta noteikumos 
noteiktajā kārtībā savā administratīvajā 
teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par 
būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ie
ceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidro
juma rakstā vai apliecinājuma kartē būv
niecību reglamentējošo normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā. 
2. Īss satura izklāsts. Saistošie noteikumi 
nosaka Ropažu novada domes noteikto 
nodevu par būvatļaujas saņemšanu Ropa
žu novada būvvaldē, tās apmēru, nodevas 
samaksas kārtību un noteikumu izpildes 
kontroles kārtību. 
3. Informācija par ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nodevu piemērošana par būv
atļaujas saņemšanu palielinās pašvaldības 
budžeta ieņēmumu daļu. Budžeta palielinā
juma apmērs atkarīgs no būvniecības inten
sitātes novadā. 
4. Informācija par ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Nodevu apmērs ir 
samērīgs salīdzinājumā ar citās pašvaldībās 
noteikto. Būtiska ietekme uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbību nav paredzama. 
5. Informācija par administratīvajām pro
cedūrām. Saistošie noteikumi tiks izskatīti 
Ropažu novada domes sēdē. Noteikumu 
ievērošanas kontroli atbilstoši kompetencei 
veiks Ropažu novada būvvalde un Finanšu 
un grāmatvedības daļa.
6.  Informācija par konsultācijām ar privāt
personām. Nav attiecināms.

Z.Blaus, 
Ropažu novada  domes priekšsēdētājs

Būves tips

Būvobjekta projekta 
minimālā sastāvā 
izskatīšana, kā arī 

objekta apsekošana 
uz vietas un atzinuma 

sastādīšana

Par dokumenta 
izsniegšanu, 
kas apliecina 
visu noteikto 
nosacījumu 

izpildi

Samaksas 
likme
EUR

 

50% apmērā 50% apmērā Kopā 100%
Par būvatļaujas saņemšanu II grupas būvēm (fiziskām personām)

Dārza māja
jaunbūve 20,00 20,00 40,00

pārbūve (rekonstrukcija) 15,00 15,00 30,00
nojaukšana 10,00 10,00 20,00

Individuālā dzīvojamā māja (viena vai divu dzīvokļu māja, dvīņu māja)
jaunbūve līdz 250m2 25,00 25,00 50,00
jaunbūve virs 250m2 35,00 35,00 70,00

pārbūve līdz 250m2 15,00 15,00 30,00
pārbūve virs 250m2 25,00 25,00 50,00

nojaukšana 15,00 15,00 30,00
Saimniecības ēka, garāža, palīgceltne (viena ēka)

jaunbūve 15,00 15,00 30,00
pārbūve (rekonstrukcija) 10,00 10,00 20,00

nojaukšana 5,00 5,00 10,00
Dzīvokļa pārbūve 20,00 20,00 40,00

Par būvatļaujas saņemšanu II grupas būvēm (juridiskām personām)
Individuālā dzīvojamā māja (viena vai divu dzīvokļu māja, dvīņu māja)

jaunbūve līdz 250m2 40,00 40,00 80,00
jaunbūve virs 250m2 50,00 50,00 100,00

pārbūve līdz 250m2 30,00 30,00 60,00
pārbūve virs 250m2 40,00 40,00 80,00

nojaukšana 20,00 20,00 40,00
Rindu māja 60,00 60,00 120,00
Biroju ēka, ražošanas ēka un citas būves

jaunbūve 50,00 50,00 100,00
pārbūve 40,00 40,00 80,00

nojaukšana 20,00 20,00 40,00
Saimniecības ēka, garāža, palīgceltne (viena ēka)

jaunbūve 25,00 25,00 50,00
pārbūve 15,00 15,00 30,00

nojaukšana 10,00 10,00 20,00
Inženierkomunikācijas 25,00 25,00 50,00
Ceļi 25,00 25,00 50,00

Par būvatļaujas saņemšanu III grupas būvēm 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

jaunbūve 80,00 80,00 160,00
pārbūve 60,00 60,00 120,00

Biroju ēka, ražošanas ēka un citas būves
jaunbūve 70,00 70,00 140,00

pārbūve (rekonstrukcija) 50,00 50,00 100,00
nojaukšana 30,00 30,00 60,00

Inženierkomunikācijas, ceļi 40,00 40,00 80,00
Inženierbūves (tilti, torņi, masti) 70,00 70,00 140,00

Centrs atvērts ikvienam Tumš-
upes iedzīvotājam PIRMDIENĀS, 
OTRDIENĀS, CETURTDIENĀS, 
PIEKTDIENĀS no 14.00 līdz 19.00
12. jūnijā plkst. 18.00 – „Katram 
savu kilometru” (fiksē S.Fedotova)
15. jūnijā plkst. 14.00 – Radošā 
stunda bērniem (S.Fedotova)
plkst. 14.00 – Iedzīvotājus kon-
sultē Sociālā dienesta vadītāja  
S. Cibuļska (pēc iepriekšējā pieraks-
ta pa tālr. 67957399)
plkst. 14.00 – Iedzīvotājus konsultē 
Ropažu novada pašvaldības jurists 
(pēc pieraksta pa tālr. 67957399)
16. Jūnijā plkst. 15.00 – 16.00 Ra-

došā nodarbība
18. jūnijā plkst. 16.30 – Ropažu 
bibliotēka – bērniem. Saulgriežus 
gaidot
19. jūnijā plkst. 13.00 – 14.30 – 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase
plkst. 18.00 – „Katram savu kilo-
metru” (fiksē S.Fedotova)
26. jūnijā plkst. 18.00 – „Katram 
savu kilometru” (fiksē S.Fedotova)
29. jūnijā plkst. 14.00 – Radošā 
stunda bērniem (S.Fedotova)
LAD (Nr.14-04-LL38-L413101- 
000005) Ropažu novada pašval-
dības realizētā projekta rezultātā 
multifunkcionālajos centros novada 

maznodrošinātajām un trūcīgajām 
personām pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi!
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN,
PIEKTDIEN no14.00 līdz 19.00
15. jūnijā plkst. 15.00–16.00 – Iedzīvotājus konsultē 
Ropažu novada pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālr. 67980760)
plkst.15.00–16.00 – Iedzīvotājus konsultē Sociālā die-
nesta vadītāja S.Cibuļska (pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67980760)
plkst. 17.00 – Ropažu bibliotēka – bērniem. Saulgriežus 
gaidot
19. jūnijā plkst. 14.30 – Aicināti Kākciema seniori uz Jāņu 
ielīgošanas „Mīklas stundu’’ (A.Antone, D.Jokste)
29. jūnijā plkst. 15.00 – Radošā nodarbība – bērniem 
(A.Antone) 
LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) Ropažu novada 
pašvaldības realizētā projekta rezultātā multifunkcionā-
lajos centros novada maznodrošinātajām un trūcīgajām 
personām pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.
Līdz 30. jūnijam, pateicoties Starptautiskajai kristīgajai 
organizācijai „Gain” un īpaši Ropažu baptistu draudzei mfc. 
„Kākciems” , ir iespēja saņemt bez maksas, neierobežotā 
daudzumā apģērbu un apavus.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, ie-
spēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c
• Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt papildināts, par 
izmaiņām sekojiet līdzi www.ropazi.lv vai informatīva-
jos paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.

Centrs atvērts KATRU DARBA 
DIENU!!!
15. jūnijā plkst. 12.00–13.00 – 
Iedzīvotājus konsultē Ropažu paš-
valdības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696)
plkst. 12.00–13.00 – Iedzīvotājus 
konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska (pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālr. 67398696)
plkst. 13.00–14.00 Radošā stun-
diņa bērniem (A.Bižkovska). Grie-
zīsim, līmēsim, veidosim
16. jūnijā plkst.16.30 – Ropažu 

bibliotēka – bērniem
17. jūnijā plkst. 10.00–12.00 –  
Nūjošana. Ejam nūjot! 
(A.Bižkovska) Centrā pieejamas iz-
nomāšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā. Tālr. 67398696
plkst. 10.00–12.00 – Sociālie 
darbinieki pieņem iedzīvotājus 
(A.Jurika, A.Alksne)
18. jūnijā plkst. 13.00 – „Gardēžu 
klubiņš”– tēma „Jāņu diena”(A.Biž-
kovska, D.Jokste). Tālr. 67398696
29. jūnijā plkst. 13.00–14.00 – Ra-
došā stundiņa bērniem (D.Jokste). 

Griezīsim, līmēsim, veidosim
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa 
tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.



8  NovAdā Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Izraksts no 27. maija domes sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdē-
tāja vietnieks I.Līdacis, priekšsēdē-
tāja vietnieks A.Cibuļskis, deputāti: 
I.Amantova, R.Gremze, J.Grigaļūns, 
A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 
A.Oleksāns, V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, 
M.Vimba.

Ropažu novada dome nolemj: 
Sociālie un dzīvokļu jautājumi

Par īres līgumu atjaunošanu un noslēg-
šanu sociālajā dzīvoklī, sociālā dzīvokļa 
maiņu

Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumus ar 4 personām uz laiku, noslēgt so
ciālās dzīvojamās platības īres līgumu ar per
sonu uz laiku. Veikt sociālo dzīvojamo pla
tību maiņu  un noslēgt sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 3 personām uz laiku. 

Par personas reģistrēšanu Ropažu no-
vada pašvaldības sociālo māju un sociālo 
dzīvokļu reģistrā

Reģistrēt personu bez deklarētas dzīves 
vietas Ropažu novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistrā.

Par sociālā statusa noņemšanu pašval-
dības nekustamajam īpašumam, dzīvok-
lim Rīgas iela 12, dzīvoklis 17, Ropaži, 
Ropažu novads

Ņemot vērā to, ka Ropažu novada paš
valdības sociālajam dzīvoklim Rīgas iela 
12, dz.17, Ropaži, Ropažu novads (4 ista
bu dzīvoklis), ir nepieciešams veikt kapitālo 
remontu un šobrīd brīvi sociālie dzīvokļi ir 
pieejami sociālajā mājā Zītari 5, Tumšupē, 
dome nolēma atcelt sociālo statusu pašval
dības nekustamajam īpašumam Rīgas iela 
12, dz. 17, Ropaži.

Par izmaiņu apstiprināšanu Ropažu 
novada pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā

Apstiprināt izmaiņas Ropažu novada paš
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā uz 13.05.2015.

Par dzīvokļu maiņu 
Izskatot iesniegumu ar lūgumu rast ie

spēju izīrēt Ropažu novada pašvaldībai pie
derošu dzīvokli ar ne mazāk kā trīs istabām, 
Ropažu novada dome nolēma piekrist dzī
vokļa Vidzemes prospekts 2-17, Zaķumuižā, 
maiņai pret dzīvokli Rīgas iela 12-17, Ropaži, 
Ropažu novads, un noslēgt dzīvojamās tel
pas īres līgumu uz 3 gadiem sakarā ar darba 
attiecībām.

Par personas deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu

Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par dek
larēto dzīvesvietu Ropažu novadā. 

Attīstības jautājumi
Par mazdārziņu zemes nomas līguma 

izbeigšanu Ropažu ciema teritorijā
Izskatot iesniegumu ar atteikumu uz 

pašvaldības zemes gabalu (mazdārziņu) 
Ropažos, dome nolēma izbeigt esošo zemes 
nomas līgumu ar personu.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
noslēgšanu 

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes no
mas līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu Ropažos, aptuvenā platība 303,94 m², 
ar personu. Noslēgt uz laiku mazdārziņu ze
mes nomas līgumu par pašvaldībai piekritī
gu zemes gabalu Tumšupē, aptuvenā platība 
164,76 m², ar personu.

Par Ropažu novada Medību koordinā-
cijas komisijas nolikuma un Medību koor-
dinācijas komisijas apstiprināšanu

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.269 
„Noteikumi par medījamo dzīvnieku no
darīto zaudējumu noteikšanu un medību 
koordinācijas komisijām” medījamo dzīv
nieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, 
materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasā
kumus postījumu un to seku ierobežošanai 
vai likvidēšanai nosaka attiecīgās pašvaldības 
izveidota Medību koordinācijas komisija, 
kuras sastāvu, tiesības un pienākumus, kā arī 
kārtību, kādā nosaka pasākumus postījumu 
un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai, 
nosaka MK noteikumi. 

Ropažu novada dome nolēma apstiprināt 

Mednieku koordinācijas komisijas noliku
mu un komisijas sastāvu:

J.Teikmanis – Lauku atbalsta dienesta 
Lielrīgas reģionālās lauksaimniecības pārval
des Kontroles un uzraudzības daļas vecākais 
inspektors;

K. Šuikovskis – Lauksaimnieku organi
zācijas sadarbības padomes pārstāvis;

K. Bajārs – biedrības „Latvijas Mednieku 
savienība” MMK „Ropaži” pārstāvis;

G. Kampernovs – Latvijas meža īpašnie
ku biedrības pārstāvis;

J. Ozoliņš – Valsts meža dienesta Rīgas 
reģionālās virsmežniecības Ropažu nodaļas 
vecākais mežzinis;

J. Blaus – Ropažu novada pašvaldības vi
des pārvaldības speciālists.

Par deleģējuma līguma pagarināšanu ar 
SIA „Mērniecības datu centrs”

Ropažu novada dome nolēma pagarināt 
uz vienu gadu ar SIA „Mērniecības datu 
centrs” noslēgto pārvaldes uzdevumu dele
ģēšanas līgumu par Ropažu novada augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu 
bāzes uzturēšanu un izmantošanu, un, ja di
vus mēnešus pirms termiņa beigām līgums 
netiek uzteikts, tad līgumu pagarināt auto
mātiski vēl uz vienu gadu.

Par Ropažu novada projektu konkursa 
„Iedzīvotāju iniciatīvas 2015” projektu 
pieteikumu vērtēšanas komisijas apstipri-
nāšanu

Ropažu novada pašvaldība 2015. gada 
11. aprīlī organizēja „Iedzīvotāju forumu” 
ar mērķi kopīgi diskutēt, kādas idejas un ini
ciatīvas iedzīvotājiem iespējams realizēt pa
šiem, un vienotos par 2015. gada prioritātēm 
pašvaldības atbalstīto iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursam. Ropažu novada dome nolēma 
apstiprināt projektu vērtēšanas komisiju:

S. MegereKlevinska – Ropažu novada 
pašvaldības Kultūras un izglītības centra 
vadītāja, pašvaldības pārstāve; S. Grūbe – 
Ropažu novada pašvaldības administrācijas 
vadītāja, pašvaldības pārstāve; S. Ezertēva –  
biedrības „RopažuGarkalnes partnerība” 
administratīvās vadītājas v.i., finanšu vadītā
jas v.i., NVO pārstāve;

N. Vagalis – biedrības „Attīstības 
centrs „Mucenieki”” priekšsēdētājs, NVO 
pārstāvis; K. Bulle – Ropažu evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs, aktīvais ie
dzīvotājs. 

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā 
īpašuma „d/s Tumšupe nr.194”, Ropažu 
novads, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
Krievijas Federācijas pilsoņa vārda

Izskatot personas iesniegumu, Ropažu 
novada dome nolēma piekrist nekustamā 
īpašuma „d/s Tumšupe nr.194”, Ropažu no
vads, kas sastāv no zemes gabala 0,111 ha 
platībā un dārza mājas, iegūšanai īpašumā 
uz KF pilsoņa vārda, nosakot zemes izman
tošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

Finanšu jautājumi
Par auklītes pakalpojumu maksas daļēju 
kompensāciju 

Izskatot personas iesniegumu par viņa 
bērnu aukles pakalpojuma izmantošanu un 
auklītes pakalpojuma maksas daļēju kom
pensāciju, Ropažu novada dome nolēma 
noslēgt līgumu ar personu par aukles pakal
pojuma sniegšanu. Samaksu līdz 86,00 EUR 
mēnesī par katru bērnu veikt no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu un iz
ziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par finansējuma piešķiršanu transporta 
izdevumu segšanai starptautiskai jauniešu 
apmaiņai Igaunijā

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu trans
porta izdevumu segšanai starptautiskai jau
niešu apmaiņai „Happy Lifestyle” Igaunijā –  
līdz 320 EUR. 

Par Ropažu novada kapitālsabiedrības 
SIA „HYDROENERGY LATVIA” 2014. 
gada pārskata pieņemšanu zināšanai

Pamatojoties uz iesniegto kapitālsabied
rības SIA „HYDROENERGY LATVIA” 
2014. gada pārskatu, Ropažu novada dome 
nolēma pieņemt zināšanai Ropažu novada 
kapitālsabiedrības 2014. gada pārskatu ar 

finanšu rādītājiem.
Par bibliotēkas fondu norakstīšanu uz 

2015. gada izmaksām
Pamatojoties uz Ropažu novada domes 

lēmumu „Par bibliotēku reorganizāciju” 
un rīkojumu par reorganizācijas inventari
zāciju, pastāvīgā inventarizācijas komisija 
veica inventarizāciju Kākciema bibliotēkā. 
Ropažu novada dome nolēma uzdot pašval
dības Finanšu un grāmatvedības daļai izslēgt 
no bilances bibliotēku fondu – grāmatas 
1763,63 EUR, kas nodotas norakstīšanai.

Par grozījumiem Ropažu novada paš-
valdības 23.02.2015. saistošajos noteiku-
mos Nr.1 „Par Ropažu novada pašvaldības 
2015. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
27.05.2015. saistošos noteikumus Nr.8 „Par 
grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
23.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 
Ropažu novada pašvaldības 2015. gada bu
džetu” ar sekojošu paskaidrojumu:

1.1.Pamatbudžets: 
Ieņēmumi:  
• ieņēmumu daļas „Transferti” palielinā

jums par saņemtām mērķdotācijām valsts 
atbalsta programmās un ES projektu rea
lizācijā par summu 17 209,00 EUR (kods 
18.6.2.0.);
Izdevumi:
• Vispārējās valdības dienesti budžeta palieli
nājums par summu 80,00 EUR;
• Izglītības budžetu palielinājumu par sum
mu 13 458,00 EUR;
• Sociālās aizsardzības budžeta samazināju
mu par summu 18 503,00 EUR;
• Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaim
niekošana budžeta palielinājumu par sum
mu 68 258,00 EUR.
Kreditēšana:
• pamatsummas palielinājums saskaņā ar 
Pašvaldību un galvojumu padomes lēmumu 
un Valsts kases aizdevuma līgumu „Mēbeļu 
un informācijas tehnoloģiju iegāde Ropažu 
novada pašvaldības vajadzībām „ par izmak
sām 2015. gadā – 53 100,00 EUR.
Izdevumi:
• grozījumus struktūrvienību un pašvaldības 
iestāžu plānotos izdevumos pa izdevumu 
klasifikācijas kodiem.

Apstiprināt pamatbudžeta rezerves 
fonda atlikumu 31.12.2015. – 2159,00 
EUR apjomā.

Plānotais kases atlikums uz 31.12.2015. –  
85 857,00 EUR apjomā.
1.2 Speciālais budžets un ziedojumi
Ieņēmumi:
• ieņēmumu daļas palielinājums par saņem
to ziedojumu multifunkcionāliem centriem 
225,00 EUR;
• Izdevumi:
• izdevumu daļas palielinājums par saņem
to ziedojumu multifunkcionāliem centriem 
225,00 EUR;
• grozījumus plānotos izdevumos DRN fon
dā pa izdevumu klasifikācijas kodiem.

Apstiprināt speciālā budžeta rezerves 
fonda atlikumu 31.12.2015. – 5889,00 
EUR apjomā.

Plānotais kases atlikums (speciālais 
budžets un ziedojumi) uz 31.12.2015. – 
10276,00 EUR apjomā.

Par Zaķumuižas pamatskolas telpu un 
inventāra nomas maksas noteikšanu

2015. gada 15. maijā izsludināts Ropažu 
novada pašvaldības iepirkums „Ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšana Ropažu novada 
Zaķumuižas pamatskolas audzēkņiem”, 
identifikācijas Nr. RNP/2015/9. Saskaņā ar 
iepirkuma nolikumu pretendentam, kuram 
tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, būs 
jānoslēdz arī telpu un inventāra nomas lī
gums. 

Ropažu novada dome nolēma apstiprināt 
lēmumā minēto Zaķumuižas pamatskolas 
telpu un inventāra nomas maksu. Iznomāt 
Zaķumuižas pamatskolas telpas un in
ventāru atbilstoši iepirkuma „Ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšana Ropažu novada 
Zaķumuižas pamatskolas audzēkņiem” no
likumam un iepirkuma rezultātiem. 

Par zemes nomas līguma termiņa paga-
rināšanu ar SIA „Jūras karaliste”

Pagarināt ar SIA „Jūras karaliste” 2013. 
gada 11. jūnijā noslēgtā zemes nomas līgu
ma termiņu līdz 2022. gada 30. decembrim.

Par aprīļa domes sēdē piešķir-
tā līdzfinansējuma NVA pasākumam 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīv-
laikā personām, kuras iegūst izglītību vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās izglītī-
bas iestādēs” 7293,50 EUR apmērā pārdali

Atbalstīt aprīļa domes sēdē piešķirtā paš
valdības līdzfinansējuma NVA pasākumam 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības iestā
dēs” 7293,50 EUR apmērā pārdali, lai no 
šīs summas segtu 16 Ropažu novada skolē
nu nodarbinātības pasākumu pašvaldības 
struktūrvienībās un iestādēs. 

Par personas privātās pirmsskolas izglī-
tības iestādes SIA „Remeos” maksas daļēju 
kompensāciju

Noslēgt līgumu ar SIA „Remeos” par per
sonas maksas daļēju kompensāciju. Samaksu 
līdz 154,31 EUR mēnesī veikt no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu, PII 
„Remeos” piestādīto tāmi, rēķinu un izziņu 
par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu īpašumiem „Lauski”, „Pieneņlīči”, 
„Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, „Nāgellauki” 
un darba uzdevuma apstiprināšanu

Izskatot nekustamo īpašumu īpašnieka 
un pilnvarotās personas iesniegumu, dome 
nolēma uzsākt lokālplānojuma projekta iz
strādi zemes gabaliem „Lauski”, „Pieneņlīči”, 
„Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, „Nāgellauki” 
Ropažu novadā. 

Par izmaiņām Ropažu novada pašval-
dības Darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikumā 

Apstiprināt izmaiņas Ropažu novada paš
valdības Darba samaksas un sociālo garan
tiju nolikuma pielikumā „Ropažu novada 
pašvaldības amatu saraksts”.

Par personas reģistrēšanu Ropažu no-
vada pašvaldības sociālo māju un sociālo 
dzīvokļu reģistrā

Izskatot personas iesniegumu ar lūgumu 
piešķirt sociālo dzīvojamo platību sakarā ar 
atbrīvošanu pēc soda izciešanas, Ropažu no
vada dome nolēma reģistrēt personu paš
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā.

Par biedrības „333 Sports Management” 
lēmuma apstiprināšanu par finansiālā 
atbalsta sniegšanu 10 Ropažu novada jau-
niešiem

Izskatot nolikumu par finansiālā atbal
sta piešķiršanu Ropažu novada jauniešiem 
„Kartinga skolas 333” apmeklējumam, 
dome nolēma piešķirt finansiālu atbalstu 10  
novada jauniešiem par kopējo līdzfinansēju
mu 3500,00 EUR. 

Par auklītes pakalpojumu maksas daļē-
ju kompensāciju 

Izskatot personas iesniegumu par viņas 
bērna aukles pakalpojuma izmantošanu un 
auklītes pakalpojuma maksas daļēju kom
pensāciju, dome nolēma noslēgt līgumu ar 
personu par aukles pakalpojuma sniegšanu. 
Samaksu līdz 86,00 EUR mēnesī veikt no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar 
līgumu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā 
laika posmā.

Par DKS „Tumšupe” zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu

Pamatojoties uz VZD vēstuli, kurā lūgts 
izskatīt un pieņemt lēmumus par lietošanas 
tiesību izbeigšanu un piekritību pašvaldībai 
vai ieskaitīšanu rezerves fondā, kā arī pa
matojoties uz apstākli, ka DKS Tumšupe ir 
likvidēta., dome nolēma noteikt, ka uz ze
mes vienībām „d/s Tumšupe ceļš Nr. 1”, „d/s 
Tumšupe ceļš Nr. 2”, „d/s Tumšupe ceļš Nr. 
2”, DKS Tumšupe zemes lietošanas tiesības ir 
izbeigušās.

Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību 
izbeigšanu A.M. un A.Ā.M. uz zemes ga-
balu „Kūlnieki” Ropažu novadā

Pamatojoties uz VZD vēstuli, kurā lūgts 
izskatīt un pieņemt lēmumus par lietoša
nas tiesību izbeigšanu uz zemes vienību 
„Kūlnieki” lietotājiem, dome nolēma no
teikt, ka uz zemes vienību „Kūlnieki” lieto
tājiem zemes lietošanas tiesības ir izbeigušās 

2014. gada 1. decembrī;
Par īres līguma pārtraukšanu Ropažu 

novada pašvaldības dzīvoklī „Kākciema 
skola” - 7, Kākciems, Ropažu novads

Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgumu 
pārtraukt īres līgumu adresē „Kākciema sko
la”  7, Kākciems, jo īrnieks atrodas Mālpils 
sociālās aprūpes centrā un dzīvoklis vairs ne
būs nepieciešams, dome nolēma pārtraukt 
īres līgumu ar personu.

Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesī-
bu izbeigšanu personai uz zemes gabalu 
„Bajāri 133” Ropažu novadā

Pamatojoties uz VZD vēstuli, kurā lūgts 
izskatīt un pieņemt lēmumus par lietošanas 
tiesību izbeigšanu uz zemes vienību „Bajāri 
133” lietotājai, dome nolēma noteikt, ka uz 
zemes vienību „Bajāri 133”, lietotājai zemes 
lietošanas tiesības ir izbeigušās 2014. gada  
1. decembrī;

Par RN „Ciemats” SIA zāles pļaušanas 
un teritoriju uzkopšanu cenu piedāvājumu 

Apstiprināt RN „Ciemats” SIA iesniegto 
zāles pļaušanas un teritoriju uzkopšanu pa
kalpojuma izcenojumu 2015. gada sezonai 
saskaņā ar RN „Ciemats” SIA iesniegto tāmi. 
Uzdot priekšsēdētāja vietniekam infrastruk
tūras un komunālajos jautājumos I.Līdacim 
līdz jūnija Attīstības komitejas sēdei precizēt 
Ropažu novada teritoriju uzturēšanas shē
mas.

Par Ropažu novada Ekopadomes ap-
stiprināšanu

Ropažu vidusskola un PII „Annele” 
Ekoskolu kustībā darbojas jau vairākus ga
dus – vidusskola sesto gadu, pirmsskola – 
ceturto gadu. Lai darbs noritētu koordinēti, 
sekmīgi un rezultatīvi, nepieciešama sadar
bība ar sabiedrību un pašvaldību. Dome no
lēma apstiprināt Ropažu novada Ekopadomi 
šādā sastāvā:

V.Mužika – PII „Annele” vadītājas viet
niece izglītības jomā;

D.Hercberga – PII „Annele” skolotāja;
S.Kantāne – Ropažu vidusskolas skolotā

ja, Ekoskolas koordinatore;
M.Ūdre – Ropažu vidusskolas skolniece, 

Ropažu vidusskolas ekopadomes priekšsē
dētāja;

V.Eglīte – PII „Annele” un Ropažu vidus
skolas vecāku pārstāve;

K.Liepiņa – PII „Annele” vecāku pārstā
ve;

I.Koleča – Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja;

A.Cibuļskis – Ropažu novada pašvaldī
bas priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultū
ras un sporta jautājumos;

J.Blaus – Ropažu novada pašvaldības vi
des pārvaldības speciālists;

I.Kleinberga – Zaķumuižas pamatskolas 
skolotāja;

E.Miglāne – Zaķumuižas pamatskolas 
skolotāja.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā 
īpašuma „Jugla 31”, Podkājas, Ropažu no-
vads, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz LR 
nepilsoņa vārda

Izskatot iesniegumu, dome nolēma 
piekrist nekustamā īpašuma „Jugla 31”, 
Podkājas, Ropažu novads, kas sastāv no ze
mes gabala 0,066 ha platībā, un dārza mājas 
jaunbūves iegūšanai īpašumā uz LR nepil
sones vārda, nosakot zemes izmantošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbū
ves zeme.

Par zemes ierīcības projektu apstipri-
nāšanu autoceļa A4 (posms km 0.3–18.9) 
nekustamiem īpašumiem Ropažu novadā

Izskatot SIA „A2 Grupa” iesniegumu 
par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 
nekustamiem īpašumiem Ropažu novadā 
un pievienotos zemes ierīcības projektus, 
apstiprināt zemes ierīcības projektus nekus
tamiem īpašumiem atbilstoši pielikumā no
rādītajai informācijai. 

Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.5 „Par pašvaldības nodevu 
par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības 
ieceres akceptu Ropažu novada būvvaldē” 
apstiprināšanu ar precizējumiem

Apstiprināt precizētos Ropažu novada 
domes saistošos noteikumus Nr.5 „Par paš
valdības nodevu par būvatļaujas saņemšanu 
Ropažu novada būvvaldē”.



Natālija Siliņa

9. maijā Sabīne Siliņa 
piedalījās „Zāgkalnu 
kausā 2015”. 

120 cm maršrutā, kurš bija ar 
džokeru, par katru šķērsli tiek 
doti punkti. Par 1. šķērsli – viens 
punkts, par 2. šķērsli – divi pun
kti utt. Punktus piešķir, ja šķērš
ļus pārlec nenogāžot, ja tas tiek 
nogāzts, punkti netiek doti.

Līdz 10. šķērslim ir iespēja iz
vēlēties – lēkt 10. šķērsli vai džok
eru, džokers vienmēr ir lielāks un 
zirgiem grūtāks nekā 10 šķērslis. 
Pārlecot 10. šķērsli, tiek doti 10 
punkti, bet, pārlecot džokeru, tiek 
doti 20 punkti.

Šajā maršrutā piedalījās Sabī
ne Siliņa ar zirgu Kalgari. Mar
šrutu viņa veica bez soda punk
tiem un izcīnīja 4. vietu.

Nākamais maršruts bija 130 

cm ar pārlēkšanu, tajā piedalī
jās Sabīne Siliņa ar zirgu Kalga
ri. Pamata maršrutu Sabīne veica 
bez soda punktiem un kvalificējās 
pārlēkšanai. Pārlēkšanai kvalificē

Ropažu Vēstis
JūniJs 2015 SPortS  9

Komanda „Ropaži”

Ne lietus, ne stindzinošais 
vējš un aukstās smiltis 
netraucēja „Ropažiem” iegūt 
1. vietu pludmales futbola 
sezonas atklāšanas spēlēs.

Neskatoties uz maija nogalei ne
raksturīgi drēgno laiku, sestdien, 23. 
maijā, pludmales futbola sezona Lat

vijā tika oficiāli atklāta notikušajās 
Rīgas kausa izcīņas spēlēs ar sešu 
komandu piedalīšanos. Visas spē
les tika aizvadītas pludmales futbo
la stadionā Ķīpsalā pie Vanšu tilta.

Šopavasar bija pieteikušās 
sešas komandas – „TUC” vienī
ba, pērnā gada valsts čempioni 
„Kreiss”, vicečempioni RTU, kā 
arī VBFK, „VUSK Stolichnaya” 
un „Ropaži”. Komandas aizvadī

ja viena apļa turnīru ar saīsinātu 
spēles laiku (3 x 8 minūtes).

Ropažu komandu šogad pārstā
vēja Aleksejs Mozolis, Ainārs Prie
dītis, Maksims Mozolis, Ēriks Tri
šins, Artūrs Priedītis un pārējais 
sastāvs ne gluži no Ropažiem, bet 
kas ar lielu degsmi un sparu cīnī
jās par Ropažiem. Jau pašā sākumā 
vīri bija kareivīgi noskaņoti un bez 
kausa mājās braukt nevēlējās. Ar 

spēcīgiem sitieniem, trenera pārdo
mātām taktikām, saliedētas koman
das garu un ticību pašiem sev jau 
pēc otrās spēles, iegūstot 6 punktus, 
viņi pavirzījās tuvāk savam mēr
ķim. Pēc trešās spēles uzvaras bija 
skaidri redzams, ka panākt „Ropa
žus” vairs nav iespējams. Kopre
zultātā iegūstot 5 uzvaras, „Ropa
ži” ieguva pirmo vietu pludmales 
futbola atklāšanas spēlēs.

Lietus netraucē uzvarēt pludmales volejbolā

 Evita Eglāja

Sestdien Mālpils Sporta 
kompleksā tikās Pierīgas 
novadu pludmales volejbola 
zvaigznes, lai savam 
novadam izcīnītu vietu lielajā 
gada sporta veidu tabulā. 

Mūsu novadu pārstāvēja māsas 
Ilze un Sanda Liepiņlauskas, At
vars Ozoliņš un Andris Rinkevičs. 
Galvenā līdzjutēja – Dace Ozoli
ņa. Priekšsacīkstēs pirmā spēle 
izjauca plānus, bet attaisnojums 

zaudētajai spēlei ir traumas, jo 
komanda vēl īsti nebija iejutusies. 
Pirmā spēle ar Krimuldas koman
du tika „atdota” 1:2. 

Taču pēc nolikuma, 
prognozējot līdzīgos rezultātus, 
tika ņemti vērā setu attiecība un 
izcīnītie punkti, kas deva iespēju 
mūsu komandai cīnīties par vietu 
četriniekā. Rezultātā – šogad Ro
pažu novadam izdevās mājup at
vest 3. vietas kausu. Zinot spēcīgo 
konkurenci un visu 9 novadu sa
stāvus, komandu varam apsveikt 
ar sūri grūti izcīnītu 3. vietu.

Pierīgas novadu pludmales volejbola turnīrs

Šogad 3. sezonu novada 
ciematos turpinās 
aktivitāte „Katram savu 
kilometru!”. Tās galvenais 
mērķis ir veicināt aktīvu 
un kustīgu dzīvesveidu, 
atbilstoši katra spējām 
un vēlmēm pavadīt laiku 
kopā ar ģimeni, draugiem, 
kaimiņiem, atpūsties un 
izkustēties svaigā gaisā, 
uzlabot savu veselību. 

Distancē katrs pats sev izvēlas at
bilstošu ātrumu un veidu – var 
soļot, skriet, nūjot, jo skaitīti tiek 
kilometri, ātruma kontrole un re
zultāts šajā pasākumā katra paša 
ziņā. Lai rosinātu tieši ģimenes 
pavadīt laiku aktīvi, kopā atpūšo
ties, šogad veicināšanas balvas pa
redzētas tieši ģimenēm par kopīgi 
savāktajiem kilometriem. 

Katrā ciematā ir izveidoju
sies sava aura ap šo pasākumu 
un arī aktīvākie dalībnieki ir at
šķirīgi. Masveidā pasākumā ie
saistās Silakroga iedzīvotāji – šeit 
redzamas, kopā skrienot vai soļo
jot, vairākas ģimenes. Tumšupes 
ciems eksperimentāli iesaistījās 
maija vidū – šobrīd piedalās 9 
bērni. Ropažos – pārsvarā nobrie
dušas personības un stabili aktivi
tātes atbalstītāji, kuri jau apzinās 
šī pasākuma ieguvumus Muce
niekos – dažāda vecuma ļaudis. 
Biedrības pārstāvji cer uz ciema
ta iedzīvotāju lielāku iesaistīšanos 
kopīgajā pasākumā, lai mazinātu 
lielās pilsētas paradumus. 

Visu biedrību pārstāvju kopī
gais viedoklis – nāciet, piedalieties, 
ir brīnišķīgi būt kopā, tepat netā
lu no mājām, izbaudīt aktivitātes 
svaigā gaisā. Ir iemesls sevi uzsla
vēt un nostiprināt savu veselību.

Maijā aktivitātē iesaistījās 101 
dalībnieks, un kopā četrās nedē
ļās izdevās apgūt 1014 kilometru.

„Brīze”: 350 km, 31 dalībnieks 
gaida jūsu startu ceturtdienās 
plkst. 19.00 pie pašvaldības ēkas.

Multifunkcionālais centrs 
Tumšupē: 67 km, 9 dalībnieki – 
piektdienās plkst. 18.00 pie „Zī
tariem” 5.

„Lijas sporta klubs”: 137 km, 
22 dalībnieki – ceturtdienās plkst. 
19.30 stadionā.

„Cits Silakrogs”: 250 km, 
48 dalībnieki – trešdienās plkst. 
19.00 pie grāmatu krātuves.

Aktivitāte „Katram 
savu kilometru!” 
turpinās

Ropažu 
Sporta centra 

un Zaķumuižas zāles 
darba laiki

Ropažu Sporta centra 
darba laiks vasaras sezonā 

(no 1. jūnija līdz 31. augustam)
Darba dienās 14.00 – 22.00 

Brīvdienās 10.00 – 21.00
Sestdienās un svētdienās (ja ne-
notiek sacensības) sporta zāle 
ir brīva.

Zaķumuižas zāles darba 
laiks vasaras sezonā 

(no 1. jūnija līdz 31. augustam)
Pirmdien 9.00 – 22.00
Otrdien 16.00 – 22.00
Trešdien 9.00 – 22.00

Ceturtdien 16.00 – 22.00
Piektdien 9.00 – 22.00
Sestdien 9.00 – 14.00

Svētdien SLĒGTS!

 Evita Eglāja

30. maijā Baldones Riekstu 
kalnā no 10 novadiem pulcējās 
vairāk nekā 100 MTB riteņbrau-
cēju, lai pārstāvētu sava nova-
da riteņbraucēju klanu Pierīgā.

Ar kalnu divriteņu sportu amatieru 
līmenī nodarbojas arī Ropažu nova
dā. Mūsu komandā startēja gan īsti 

profesionāļi, gan parasti velosporta 
cienītāji 13 dalībnieku sastāvā, no 
kuriem trīs bija debitanti. Trase – 
kā parasti interesanta, bet smaga. 
Sacensībās bija gan traumas, gan ne
izturēja divriteņi, gadījās, ka kāds 
no dalībniekiem izstājās. Augstākai 
vietai šoreiz mums pietrūka krietni 
daudz punktu. Pārsteidzoši bija tas, 
ka sieviešu 2. vecuma grupā (30–40 
g.) startēja tikai viena dāma, 4. gru

pā (50–60 g.) – tikai četras dalībnie
ces. Arī mūsu komanda pārstāvēja 
šīs grupas. Joprojām vērojama ten
dence, ka vecākajās grupās konku
rence ir augstāka nekā vidējā vecu
ma grupās.

Mūsu medaļas: Jānim Ap
rubim – 2. vieta, Pēterim Vol
kovičam – 3. vieta, Marijai Ju
reņenokai – 3. vieta. Komandu 
vērtējumā šoreiz 6. vieta.

Sabīnei Siliņai 2. vieta „Zāgkalnu kausā 2015”

Ropažu novada MTB komandai 6. vieta

jās trīs sportiskie pāri – Sabīne 
Siliņa un divi lietuviešu sportisti. 
Tomēr pārlēkšanā tika gāzts viens 
šķērslis. Neviens dalībnieks pār
lēkšanu neveica bez soda punk
tiem. Sabīne izcīnīja 2. vietu.

Piebildīšu, ka Sabīne bija vie
nīgais bērns, vienīgā meitene un 
vienīgā latviete, kas saņēma god
algotas vietas šajos maršrutos.



10  NovAdā Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Seko informācijai
www.ropazi.lv

www.ropazi.lv

22. augustā
ROPAŽIEM 810

Novada ļaudis – aicinām uz svētkiem „Ropažiem 810”!

Jūnija vidū uz Briseli 
Beļģijā dosies Ropažu 
novada folkloras kopa 
„Oglīte”, lai piedalītos 
Eiropas Latviešu kultūras 
svētkos, kas tiek organizēti, 
lai svinīgi atzīmētu 
Latvijas kā Eiropas 
Savienības prezidējošās 
valsts notikumu.

Latviju Eiropas Latviešu kultūras 
svētkos (ELKS) pārstāvēs arī jauk
tais koris „Sonante”, LU absolven
tu koris „Jubilate”, Rīgas Hanzas 

vidusskolas jauktais koris „Saul
grieži” un tautas deju ansam blis 
„Zīle”. 

Pirmie vispārējie Eiropas 
Latviešu dziesmu un deju svētki 
noritēja Hamburgā 1964. gadā. 
Svētku idejas autors bija diriģents 
un komponists Alberts Jērums – 
viņam arī pieder vārdi: „Dziesmā 
dzimuši, dziesmā lai daudzinām!” 
Nākamie svētki notika Hannove
rē (1968), Ķelnē (1973), Londonā 
(1977) un Līdsā (1982). Pēdējais 
Eiropas Latviešu dziesmu svētku 
sarīkojums noritēja Helsingborgā 

1989. gadā. 
ELKS piedalīsies dziedātāji, 

dejotāji un citi mākslinieki no vi
sas Eiropas. ELKS ietvaros notiks 
koncerts pie Eiropas Parlamen
ta, zibakcijas Briselē, dziedāša
nas un dejošanas mēģinājumi, 
latviešu teātra izrāde, kamermū
zikas koncerti un dzejas lasīju
mi, kā arī izstādes un koncerti. 
Svētku kulminācijā Briseles cen
trā uz improvizētas dziesmu svēt
ku estrādes notiks lielkoncerts ar 
visu mākslinieku vienlaicīgu uz
stāšanos.

ELKS īpašie viesi būs Imanta 
Ziedoņa fonds „Viegli” un grupas 
„Astro’n’out” un „DAGAMBA” no 
Latvijas. Uzstāsies arī „Austrum
kalns” un „Kokļu zapte” no Liel
britānijas. Kristīne KārklePuriņa 
kopā ar „Raxtu Raxti” nodroši
nās muzikālo pavadījumu lielkon
certā un spēlēs dančus pēcsvētku 
burziņā. 

Latvietis šajos svētkos būs ne 
tikai tas, kuram Latvijas pilsoņa 
pase kabatā, bet ikviens, kurš iz
jūt saikni ar Latvijas kultūru. Ie
cerēts, ka šie svētki ies pāri nacio

nālajām robežām un ar dziesmām 
un dejām vienos cilvēkus no 
dažādām Eiropas un pasaules 
daļām. ELKS ir iekļauts Latvijas 
prezidentūras Eiropas Savienībā 
kultūras programmā.

Svētkus organizē Eiropas Lat
viešu apvienība sadarbībā ar tās 
biedru organizācijām.

„Oglīte” piedalīsies Eiropas Latviešu kultūras svētkos

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja un svētku 
veidotāja

Sestdien, 22. augustā, 
aicinām visus novadniekus 
savā kalendārā jau tagad 
iezīmēt un kopīgi svinēt 
svētkus „Ropažiem 
810”. Tie būs piederības 
svētki mūsu novadam! 

Svētki sāksies jau 3. augustā, kad 
visas nedēļas garumā norisināsies 
„Vides deju festivāls”, kura laikā 
apmeklēsim laikmetīgās mākslas 
izrādes mūsu novada vidē, pie
dalīsimies mākslinieciskās per
formancēs, diskusijās un skatīsi
mies filmas par laikmetīgo deju.

Sākot no 17. augusta, vieso

simies dažādos Ropažu ciemos –  
katru dienu savā ciemā. Ciemu 
dienā ikvienam būs iespēja ie
pazīties ar tiem, kas tajā dzīvo, 
rosās, strādā un ražo, bet dienas 
noslēgumā kopīgi iedegsim gais
mas pašdarinātos lukturos, lam
pās vai lāpās par godu mūsu no
vada svētkiem.

Svētku diena, 22. augusts, sāk
sies ar dievkalpojumu mūsu no
vada baznīcā, tad kopīgā gājienā 
dosimies uz pilsdrupām, kur no 
plkst. 12.00 piedzīvosim, izgar
šosim un izdziedāsim viduslaiku 
emocijas. 

Livonijas pils pagalmā un 
dārzos ēdīsim pašceptu maizi un 
kopā ar meistariem iepazīsim se
nos arodus, izdzīvosim viduslaiku 
bruņinieku cīņas un baudīsim vi
duslaiku zupu. Iemēģināsim savas 
prasmes viduslaiku ieroču pielieto
šanā un izdziedāsim senās ropal
nieku dziesmas kopā ar Ropažu 
kopu „Trejasmens”. Svētkus kopā 
ar mums svinēs grupa „Skandi-
nieki’’ un vīru kopa „Vilki”. 

Esam sarūpējuši vēl vienu brī
nišķu dāvanu Ropažiem jubilejā – ar 
mums kopā svētkus un pils dārzus 
pieskandinās pasaules slavu guvusī 
mūzikas grupa no Čehijas „Rem-
dih”. 

Viduslaiku dzīves ainas spilg
tākas vērtīs ciemiņi no Igaunijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas, Zviedri
jas un Somijas vēsturisko rekon
strukciju klubiem. Viduslaiku 
piedzīvojums noslēgsies ar īstu 
svešzemju viduslaiku bruņinieku 
iebrukuma izrādi, kas norisinā
sies uz salas Juglā pie pilsdrupām.

Svētki nenotiktu bez Vēstures 
izpētes un rekonstrukcijas klu
ba „Rodenpoys” puišu iniciatī
vas. Stāsta Andrejs Planders: „Lai 
atspoguļotu bruņinieku un kāj
nieku sadarbību viduslaiku Li
vonijas kaujās, tiek trenēti divi 
melni Latvijas šķirnes zirgi, uz 
kuriem jās divi profesionāli jāt
nieki – Aleksejs Sergejevs un Jā
nis Kušķis. Aleksejs ir piedalījies 

19. gadsimta kauju un bruņinie
ku turnīru paraugdemonstrēju
mos, arī Jānis Kušķis ir aktīvs jāt
nieks un pētījis viduslaiku vietējo 
jātnieku zirglietas, kā arī rekon
struējis 13. gadsimta seglus un 
iemauktus. Zirgu paraugdemons
trējumus svētku laikā papildinās 
līdz pat 30 vietējo iedzīvotāju un 
vecbrāļu kalpotāju kājnieku ierin
da, kura būs bruņota ar šķēpiem, 
cirvjiem, nažiem, vairogiem, lo
kiem un bultām. Dzelzs ieročus 
jau gatavo kalējs Edvards Puci
riuss, kurš jau iepriekš klubam ir 
izgatavojis kvalitatīvus viduslaiku 
priekšmetus. Gatavojoties svētku 
pasākumam, ir sākta teritorijas 
iekārtošana un citi darbi.”

Bet ar to svētki tikai sāksies, 

domās jau pārceļamies uz Juglas 
otro krastu. Tur baudīsim gada
tirgus labumus un iepazīsimies 
ar mūsu novada lieliskāko uzņē
mumu produktiem un paveik
to. Kopā veidosim ziedu paklāju, 
mielosimies ar svētku ēdieniem 
Ropažu krodziņos, gan pa dienu, 
gan pa nakti spēlēsim volejbolu. 
Mācīsimies kriketu un kopā noie
sim 810 kilometrus, aktīvi orien
tēsimies, būsim  Geocatching jeb 
slēpņošanas dalībnieki, piedalī
simies mākslinieku plenērā, aiz
raujošās radošajās darbnīcās un 
makšķerēsim. 

Visu redzēto un piedzīvoto, 
sēžot laivā, guļot šūpuļtīklā vai 
sēžot uz Ropažu vecmāmiņas 
austās segas, varēsim pārdomāt, 
klausoties akustisko mūziku Mī
lestības saliņā.  Dziedāsim kopā 
grandiozajā nakts koru un Ro
pažnieku sadziedāšanās pasākumā 
un dejosim līdz pat rīta gaismai 
nakts zaļumballē. 

Precīza svētku programma 
tiks publicēta nākamajā laikrak
sta „Ropažu vēstīs” numurā.



Ropažu Vēstis
JūniJs 2015 NovAdā  11

Ko piedāvāsim 
skatītājiem?
• Īpašie viesi no Slovākijas ar 
deju izrādi BAKKHEIA – dejas uz 
robežas starp skatītāju, izpildītā-
ju un sociālajām normām. Skatī-
tājs vēro sniegumu pakāpeniski 
un mierīgi. Sajūtu izrāde. Darbs 
tika iekļauts Slovākijas „Laikme-
tīgo izrāžu TOP 20”.
• Latvijas talantīgā horeogrāfa 
Dimas Gaitjukēviča  monoizrāde
• Lilijas Lipores dejas izrāde 
„Ēnas”
• Evas Vānes, Katrīnes Albužes 
un Jāņa Putņa īsformāta dejas 
izrādes „Ar putniem”, kas notiks 
Ropažu parkā
• Meistarklases pie tādiem ho-
reogrāfiem kā Eriks Eriksons 
(Zviedrija, mācījies prestižajā 
laikmetīgās dejas skolā P.A.R.T.S. 
Briselē)
• Krišjānis Sants (Latvija, absol-
vējis prestižo laikmetīgās dejas 
skolu P.A.R.T.S. Briselē)

Festivāla laikā varēsiet arī iz-
baudīt Ropažu dabu, skatīties fil-
mas par laikmetīgo deju, baudīt 
rīta kafiju bērzu birzī, šūpoties 
šūpuļtīklā, lasīt grāmatu par de-
jām un gleznot, bet, ja neko no 
tā visa nevēlēsieties, tad varēsiet 
ar velosipēdu izbraukt pa vēs-
turiskajām Ropažu takām, pel-
dēties Juglā un klausīties put-
nu balsīs.
Lai mums izdodas!

Svētkus Ropažiem 810 uzsāk festivāls „Vides deja 2015” 

Seko informācijai
www.videsdeja.lv.

Kas? 
Laikmetīgās dejas festivāls „Vides deja 2015” Ropažos notiek jau 
trešo reizi, pulcējot vairākus simtus festivāla apmeklētāju un dejas 
mākslas mīļotāju. Tas ir starptautisks projekts, lai popularizētu laik-
metīgās dejas mākslu un tās sadarbību ar citiem mākslas žanriem.

KUR? Festivāla centrs būs Ropažos, bet vides dejas izrādes, ko 
gatavos horeogrāfi kopā ar festivāla dalībniekiem, norisināsies arī 
tuvākajos Ropažu novada ciemos.

KAD? No 3. līdz 9. augustam ikviens interesents varēs ap-
meklēt    laikmetīgās dejas izrādes un meistarklases, kā arī piedalī-
ties performancēs, diskusijās un apmeklēt filmu vakarus.

Horeogrāfa Dmitrija Gaitjukēviča  monoizrāde

Evas Vānes, Katrīnes Albužes un Jāņa Putņa 
īsformāta dejas izrādes „Ar putniem”

Krišjāņa  Santa izrāde Lilijas Lipores dejas izrāde „Ēnas”

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja un svētku 
veidotāja

No 6. līdz 12. jūlijam 
Ropažu novada bērni 
un jaunieši dodas uz XI 
Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem. 

Jau pavisam drīz Latvijas skolu 
jaunatne pulcēsies vienotā dzies
mā, dejā un „Burtburvībā”, kam 
gatavojušies vairāki tūkstoši bērnu 
un jauniešu, piedaloties konkur
sos, sīvu cīņu skatēs atlases kārtās, 
gūstot uzvaras un skumstot mazā
kas veiksmes dēļ. Tieši mērķtie
cīgs darbs, stingrs vadītāja gars un 
veiksme vainagojušies teicamiem 
rezultātiem arī Ropažu novada 

bērnu kolektīviem, jo it visi, kas 
piedalījās skatēs, ieguva godpilno 
iespēju pārstāvēt savu novadu XI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos. 

Svētkos  piedalīsies vairāk 
nekā 100 dalībnieku no Ropa-
žu novada: 
• Ropažu novada folkloras kopa   
„Oglīte” (vadītāja Ligita Šreibere);
• Ropažu vidusskolas TDK „Pū
polītis”, 3.–4. klase (vadītāja Ra
mona Poga);
• Zaķumuižas pamatskolas TDK 
„Garauši”, 7.–9. klase (vadītāja Te
rēza Jozefa);
• Ropažu Kultūras un izglītības 
centra TDK „Annele’, 5.–6. klase 
(vadītāja Terēza Jozefa);
• Kultūras un izglītības centra, 
Zaķumuižas pamatskolas apvie
notais TDK, 3.–4. klase (vadītāja 

Terēza Jozefa);
• Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” Mākslas no
daļas Bērnu mākslas studija (va
dītāja Gunta Darbvare).

Uz XI Latvijas skolu jaunat
nes dziesmu un deju svētkiem no 
Latvijas malu malām sabrauks ap
tuveni 37 400 bērnu un jauniešu, 
kā arī kolektīvi no latviešu diaspo
rām, kas izteikuši vēlmi šogad pie
dalīties svētkos. Nedēļas laikā pa
redzēta plaša programma ar vairāk 
nekā piecdesmit dažādiem pasā
kumiem, tostarp saglabājot nezū
došas tradīcijas kā Svētku gājiens, 
tautas deju lielkoncerts Daugavas 
stadionā, Noslēguma koncerts 
Mežaparka Lielajā estrādē, pūtēju 
orķestru koncerts, Svētki Vērma
nes dārzā, folkloras kopu koncerti, 
atklāšanas pasākums 11. novem

bra krastmalā un garīgās mūzikas 
koncerts. Programmā ir arī vai
rāki jauninājumi – pirmoreiz no
tiks mūsdienu deju lielkoncerts un 
kokļu mūzikas koncerts.

Šogad svētku gaisotni pa
spilgtinās saturiskais ietvars – 
BURT(u)BURVĪBA, kad kopējiem 
spēkiem iedzīvināsim 33 Latvi
jas vērtības, un tāpēc svētku da
lībnieku, skatītāju un sabiedrības 
izvēlētos vārdus izdziedāsim, iz
dejosim, atskaņosim un radoši 
parādīsim visdažādākajos veidos. 
Skolēnu dziesmu svētku vizuā
lā valoda ir reizē izteiksmīga un 
atvērta, lai iedrošinātu radošumu 
un iesaistīšanās prieku. Svētku 
sauklis ir „Pats skani, līdzi skani”.

Ropažu novada pašvaldība at
balsta Dziesmu svētku dalībnie
kus gan ar tautastērpiem, gan no

drošina ar transportu nokļūšanai 
uz mēģinājumiem. Lai dejotājiem 
būtu vieglāks un ērtāks dejas so
lis mēģinājumos, pašvaldība ir 
nodrošinājusi savus dejotājus ar 
mēģinājuma tērpiem un lietusmē
teļiem. Pēc Dziesmu un deju svēt
kiem Terēzas Jozefas dejotāji do
sies pārstāvēt Latviju un Ropažu 
novadu Eiropeādē Helsingborgā, 
bet „Oglīte” jau 17. jūnijā brauks 
pārstāvēt Latviju Briselē. Taču uz 
Līgo svētkiem viņi atkal mūs prie
cēs jau pašu mājās.

Paldies visiem  kolektīvu vadī
tājiem un vecākiem par ieguldīto 
darbu tradīciju kopšanā!

Ropažnieki gatavojas BURT(u) BURVĪBAI

Vairāk
www.dziedundejo.lv.



12  kultūrA Ropažu Vēstis
JūniJs 2015

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Pirms vasaras pārtraukuma 
Ropažu Evaņģēliski luteris-
kās baznīcas Drēbju kamera 
aicina Ropažu novada iedzī-
votājus, kam nepieciešams 
bezmaksas atbalsts drēbju 
un apavu nodrošinājumam, 
apmeklēt šīsvasaras noslē-
dzošās Drēbju kameras at-
vērto durvju dienas Mācītāj-
muižā, Pilskalnos, Ropažos, 
14.06.2015. un 28.06.2015. 
no plkst. 13.00 līdz 15.00. 

Drēbju kamerā iespējams saņemt 
gan bērnu apģērbu, gan rotaļlietas, 
gan vīriešu un sieviešu apģērbu un 

apavus, gan virtuves un saimniecī
bas piederumus, ko labdarībai zie
dojuši draudzes locekļi Norvēģijā 
un ASV. Šoreiz vairāk būs pieeja
mas tieši bērnu un mazuļu drēbes.

14.06.2015. tiks organizēts 

transports iedzīvotāju nokļūša
nai uz/no drēbju kameru no no
vada ciemiem. 

Uz tikšanos Mācītājmuižā 
14.06.2015 un 28.06.2015!

Kontaktinformācija pie Ropa
žu Ev.luteriskās baznīcas mācītāja 
Krišjāņa Bulles – 29422823.

Drēbju kamera ir Ropažu Evaņ
ģēliski luteriskās draudzes organizēta 
palīdzība draudzes locekļiem un no
vada iedzīvotājiem un darbojas kopš 
šā gada janvāra katra mēneša otra
jā un ceturtajā svētdienā no 13.00. 
līdz 15.00. Jūlijā un augustā drēbju 
kamera būs slēgta. Drēbju kamera 
darbu atsākts septembrī. 

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
14. jūnijā Komunistiskā genocī
da upuru piemiņas diena. Plkst. 
9.00 ziedu nolikšana pie piemi
nekļa represētajiem Ropažu parkā
16. Jūnijā plkst. 10.00 Bezmak
sas redzes pārbaude
30. jūnijā plkst. 14.00 Domes 
sēde
5. jūlijā plkst. 21.00 „Mūzikas 
pērles Ropažos” koncerts „Kaspars 
Zemītis. Ģitāra un stāsti”
No 13. līdz 17. jūlijam Vasaras 
Bībeles skola „Everests”

Citur novadā
16. Jūnijā plkst. 14.00 Bezmak
sas redzes pārbaude, Zaķumui
žas klubs
18. jūnijā plkst. 12.00 Traktor

tehnikas tehniskā apskate Zaķu
muižā
20. jūnijā plkst. 10.00 „Baltic 
CUP 2015” Latvijas posms pe
tankā Zaķumuižas stadionā
23. jūnijā Līgosvētki Sapņu līcī, 
Zaķumuižā
27. jūnijā plkst. 10.00 SK „Bou
le” Kausa izcīņa petankā, „Valgun
dās”, Ropažos
28. jūnijā plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītes spē
lē 6. posms
28. jūnijā plkst. 15.00 Ropažu 
novada pludmales volejbola tur
nīrs MIX komandām (1+1) 2. 
posms Ropažu novada pludma
les volejbola laukumos
No 6. līdz 12. jūlijam XI Latvi
jas skolu un jaunatnes dziesmu 
un deju svētki

 PaSāKuMu KalenDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Šovasar pēdējās Drēbju kameras atvērto durvju dienas!
Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem:
• 12.40 – no Tumšupes
• 13.20 – no Silakroga
• 13.45 – no Kākciema 
• Atpakaļ uz Tumšupi no Ropa
žiem – 14.00
• Atpakaļ uz Kākciemu, Silakro
gu no Ropažiem – 15.00


